
Andrzej Kotecki

Bibliografia zawartości czasopisma
"Niepodległość i Pamięć" (2005-2013)
Niepodległość i Pamięć 21/3-4 (47-48), 375-403

2014



 375 

RECENZJE, OMÓWIENIA, BIBLIOGRAFIE

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pa-
mięć” (2005–2013)

Prezentowana poniżej Biblio-
grafi a stanowi kontynuację wcze-
śniejszego opracowania1. Obejmo-
wało ono pierwsze lata działalności 
Muzeum Niepodległości, które po-
wstało w 1998 roku. Zestawienie 
to kończyło się na roku 2004, czyli 
obejmowało pierwsze 20 numerów 
czasopisma. Poniższe obejmuje lata 
2005–2013 – numery 21−44. 

Podstawowym celem, jaki przy-
świecał przygotowaniu tej bibliogra-
fi i, było pokazanie kompleksowej 
działalności Muzeum Niepodległo-
ści. Oczywiście, zdecydowana więk-
szość tekstów dotyczy zagadnień 
historycznych. Znajdują się tu rów-
nież informacje o zbiorach Muzeum, 
omówienia przygotowanych wystaw, 
działań oświatowych i innych po-
dejmowanych w ramach codziennej 
pracy popularyzatorskiej w zakresie 
dziejów Polski. Ma ona również sta-
nowić swoistego rodzaju podsumo-
wanie dotychczasowej działalności 
publicystycznej pracowników war-
szawskiego muzeum, chociaż należy 
pamiętać, że periodyk ma charakter 
otwarty i korzysta także z „usług” 
autorów zewnętrznych. Ilustracją 
tego jest przedstawiony w końcowej 

1  Zob. poz. 320 poniższej Bibliografi i.

części opracowania Indeks instytucji 
macierzystych autorów. 

Niewątpliwie istotnym celem, 
jaki przyświecał przygotowaniu 
tego opracowania, było umożliwie-
nie poszukującym źródeł informacji 
i w miarę łatwego odnalezienia ar-
tykułów już opublikowanych. Nale-
ży mieć nadzieję, że w ten sposób, 
wydane już poszczególne numery, 
będą mogły być wykorzystywane 
do celów badawczych. 

Główne założenia w odniesieniu 
do układu obu części Bibliografi i są 
podobne. Zaistniałe różnice w czę-
ści obecnie prezentowanej wynikają 
przede wszystkim z charakteru opu-
blikowanych na tych łamach mate-
riałów. Wynikające z tego faktu róż-
nice w konstrukcji obu zestawień, 
zdaniem autora nie mają znaczenia 
dla użytkowników. 

Korzystającym z poniższego 
zestawienia należy się kilka uwag 
o charakterze technicznym. W ra-
mach poszczególnych działów zo-
stał zastosowany układ alfabetyczny 
według nazwisk autorów. W przy-
padku, gdy tekst takowego nie po-
siada, decydującym o umiejscowie-
niu zapisu był tytuł. Z braku autora, 
dla odróżnienia jego pozycji, został 
zastosowany znak „−:”. 



376

Andrzej Kotecki 

Wyjątkiem w tym układzie jest 
dział II. Biografi e A−Z i II.1 In me-
moriam. W obu tych przypadkach 
o kolejności decyduje nazwisko oso-
by, której tekst dotyczy. Dla łatwiej-
szego odnalezienia poszukiwanej 
postaci, nazwiska te zostały zapisa-
ne pogrubioną czcionką.

Podobny zabieg został zasto-
sowany w dziale VII. Recenzje. 
Tutaj o lokalizacji zapisu decyduje 
nazwisko autora lub tytuł recenzo-
wanego wydawnictwa. Dla odróż-
nienia zostało ono zapisane kursy-
wą i zamknięte w kwadratowych 
nawiasach.

Nawiasy kwadratowe pojawia-
ją się również w innych zapisach. 
Zostały nimi opatrzone informa-
cje niezamieszczone bezpośrednio 
w samym zapisie. Pochodzą one od 
autora opracowania. Tak jest np. 
w przypadku rozwinięcia inicjałów 
autorów.

I Historia Polski
I.1 Historia Polski do roku 1791
I.2. Tożsamość narodowa
I.3. Walki o niepodległość w XIX 

i XX w.
I.4. II Rzeczpospolita
I.5. II wojna światowa
I.5.1 Kampania wrześniowa 1939 roku
I. 6. Lata 1944−45− ….
I.7. Polacy na wschodzie
II. Biografi e A−Z
 II.1. In memoriam

III. Wspomnienia. Relacje. Listy.
IV. Muzealnictwo
 IV.1. Poszczególne muzea
 IV.2. Wystawy
 IV. 3. Zbiory i kolekcje
V. Dokumentacja miejsc pamięci na-

rodowej
VI. Materiały bibliologiczne
VII. Recenzje
VIII. Varia
 VIII.1. Kronika
 VIII.2. Poezja
IX. Indeksy
 IX.1 Kolegium redakcyjne
 IX.2. Indeks autorski
 IX.3. Wykaz instytucji ma-

cierzystych autorów

I. Historia Polski.
1. BĄKAŁA Krzysztof: „Przybyli na 

Wołyń nieproszeni…”; R. XX 2013 nr 
3−4 (43−44), s. 9−48.

I.1. Historia do 1791 r.
2. BARANOWSKI Andrzej Józef: Rezy-

dencje rodów książęcych na Wołyniu; 
R. XV 2008 nr 1 (27), s. 31−47.

3. SERCZYK Władysław A.: Wołyń – ob-
razy przeszłości; R. XV 2008 nr 1 (27), 
s. 7−30.

I.2. Tożsamość narodowa
4. BOGUCKI Andrzej: 140-lecie Sokol-

stwa Polskiego 1867–2007; R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 355−366.

5. DROZDOWSKI Marek Marian: Re-
fl eksje o autonomii śląskiej; R. XIX 
2012 nr 1−4 (37−40), s. 75−90.



 377 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

6. DZIEDZIC Stanisław: Uroczystości 
grunwaldzkie w Krakowie (1910−2010); 
R. XVIII 2011 nr 33, s. 131−143.

7. ENGELGARD Jan: Narodowa Demo-
kracja wobec bojkotu szkoły rosyjskiej 
1905–1911: R. XIV 2007 nr 2 (26), 
s. 93−103.

8. GARLICKA Aleksandra: Ex oriente. 
Kultura i nauka we Lwowie 1772–
1939. Szkic; R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 
71−92.

9. GÓRECKI Jan: Tęsknota za niepodle-
głą Polską w fenomenie pielgrzymowa-
nia Ślązaków; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 19−32.

10. INGLOT Mieczysław: Lwów w poezji 
polskiej XIX i XX wieku: R. XIII 2006 
nr 3 (24), s. 153−173.

11. NOWACKI Tadeusz W.: Zwycięska 
walka młodzieży o szkołę polską 1901–
1917; R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 37−91.

12. SERWA Arkadiusz: Między Napo-
leonem a Aleksandrem I – z dziejów 
Księstwa Warszawskiego; R. XIV 2007 
nr 2 (26), s. 5−36.

13. SKOCZEK Tadeusz: Pieśń „Boguro-
dzica” w tekstach kultury; R. XVIII 
2011 nr 2 (34), s. 179−186.

14. SZCZEPAŃSKI Janusz: Polonia ame-
rykańska w walce o niepodległość Pol-
ski; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 
43−58

15. WISŁOCKI Seweryn A.: Zapomniane 
tradycje patriotyczne na Górnym Ślą-
sku; R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 33−39.

16. WOŹNIAKOWSKI Krzysztof: Pamięć 
powstania listopadowego wśród pol-
skich wojennych uchodźców na Wę-
grzech 1939−1945; R. XVIII 2011 nr 
3−4 (35−36), s. 97−104.

17. ZAWADKA Sławomir: Sprawa naro-
dowościowa w założeniach prekurso-
rów polskiej myśli narodowej; R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 5−13.

18. ZIELIŃSKI Zbigniew: O polskości 
wśród Niemców – dwa przykłady; R. 
XIV 2007 nr 1 (25), s. 131−146.

I.3.Walki o niepodległość XIX–XX w. 
19. BOJARSKI Artur: Powstanie Greków 

w latach 1821−1829 w prasie Królestwa 
Polskiego i Galicji; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 5−24.

20. DUTKA Wojciech: Masakra w Sołowi-
jówce w historiografi i powstania stycz-
niowego 1863−1918; R. XIX 2012 nr 
1−4 (37−40), s. 25−36.

21. DZIEDZIC Stanisław: Dialog nie 
zawsze pobratymczy. Drogi do nie-
podległości w korespondencji i dzia-
łalności politycznej abp Józefa Wil-
czewskiego i abp Andrzeja Szeptyc-
kiego; R. XX 2013 nr 3−4 (43–44), 
s. 223−243.

22. ENGELGARD Jan: Jesień dowborczy-
ków – udział kadry I Korpusu Polskie-
go w tworzeniu Wojska Polskiego i roz-
brajaniu Niemców w 1918 roku; R. XV 
2008 nr 2 (28), s. 75−84.

23. ENGELGARD Jan: Litwa w polityce 
Komitetu Narodowego Polskiego w la-
tach 1917−1919; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 57−64.

24. – o. FILIPIUK Grzegorz OFMCap: 
Z posługą skazanym – kapucyńscy ka-
pelani X Pawilonu; R. XX 2013 nr 1−2 
(41−42), s. 199−208.

25. GMITRUK Janusz: „Gdy Polska po-
wstanie inaczej będzie…”. Chłopska 
legenda powstań narodowych; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 7−46.

26. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Zarys 
dziejów ruchu narodowego w powiecie 
garwolińskim; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 147−172.

27. KLIMECKI Michał: Legiony Polskie 
na Wołyniu 1915−1916; R. XV 2008 nr 
1 (27), s. 107−123.



378

Andrzej Kotecki 

28. KLIMECKI Michał: Lwów. W obronie 
miasta i południowo-wschodniej grani-
cy 1918−1920 i 1939; R. XIII 2006 nr 3 
(24), s. 39−70.

29. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Tatar-
skie Pułki Straży Przedniej Wielkiego 
Księstwa Litewskiego w Powstaniu Ko-
ściuszkowskim; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 5−18.

30. KRAWCZAK Tadeusz: Chłopi w wal-
ce o niepodległość 1863−1918; R. XV 
2008 nr 2 (28), s. 5−37.

31. KULIK Mariusz: Polacy w jednost-
kach Rosyjskiej Gwardii w Warszawie 
na przełomie XIX i XX wieku; R. XIX 
2012 nr 1−4 (37−40), s. 37−53.

32. LATAWIEC Krzysztof: Gdy upadła 
rewolucja… Materiały do badań nad 
działalnością Organizacji Bojowej 
Polskiej Partii Socjalistycznej – Frak-
cja Rewolucyjna w Lublinie w latach 
1908−1909; R. XIV 2006 nr 1 (25), 
s. 47−66.

33. MARKIEWICZ Agata: Wokół mę-
czenników narodowej sprawy – rodzi-
ny spiskowców i powstańców stycznio-
wych wobec faktu ich aresztowania; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 29−38.

34. PONIATOWSKA Irena: O narodo-
wości w muzyce polskiej XIX wieku; 
R. XII 2005 nr 1 (21), s. 21−30.

35. PRZENIOSŁO Marek: Organizacje 
samopomocy społecznej w Królestwie 
Polskim w latach I wojny światowej; 
R. XVIII 2011 nr 3 (33), s. 57−72.

36. SNOPKO Jan: Udział członków „So-
koła” w zbrojnej walce o niepodległość 
Polski (1914−1919); R. XV 2008 nr 2 
(28), s. 39−52.

37. SOBCZAK Jerzy: Powstańcze ślady. 
W 90. rocznicę powstania wielkopol-
skiego 1918−1919; R. XV 2008 nr 2 
(28), s. 117−126.

38. TULICKI Rafał: Próba przewrotu 

w I Korpusie Polskim w maju 1918 
roku; R. XIII 2006 nr 2 (23), s. 15−22.

39. WIECH Stanisław: Inicjatywy oby-
watelskie w Królestwie Polskim w II 
połowie XIX i na początku XX wieku 
w świetle raportów carskiej policji poli-
tycznej; R. XVIII 2011 nr 3 (33), s. 31−56.

40. WOJTASIK Janusz: Wołyń w powsta-
niach narodowych 1794−1864; R. XV 
2008 nr 1 (27) , s. 49−77.

41. ZAŁĘCZNY Jolanta: Powstanie stycz-
niowe „wojną kobiecą”; R. XX 2013 nr 
1−2 (41−42), s. 87−98.

42. ZAŁĘCZNY Jolanta: Żywe pomni-
ki bohaterstwa, czyli o szacunku dla 
weteranów powstania styczniowego 
w II RP; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 47−68.

43. ZĄBEK Wiesław Leszek: Legia Rycer-
ska – prawdy i fi kcje. Z dziejów I Kor-
pusu Polskiego 1917−1918; R. XV 2008 
nr 2 (28), s. 53−74.

44. ZIEJKA Franciszek: „Przy lackim 
orle, koniu Kiejstuta, Archanioł Rusi 
na proporcach był!”. Tradycje unii ho-
rodelskiej; R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), 
s. 49−71.

45. ZIELIŃSKI Zbigniew: Znaczenie po-
lityczne i wojskowe I-go Korpusu Pol-
skiego gen. Józefa Dowbor-Muśnickie-
go w odzyskaniu niepodległości przez 
Polskę; R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 41−52.

I.4. II Rzeczpospolita
46. CZYRKA Marek: Organizacje kobiece, 

sportowe, nauczycielskie, uczniowskie 
i paramilitarne w orbicie mitu narodo-
wego w Lublinie w II Rzeczypospolitej; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 77−87.

47. CZYRKA Marek: Związek Akademic-
ki Młodzież Wszechpolska i Ruch Mło-
dych Obozu Wielkiej Polski w Lublinie 
w okresie II Rzeczypospolitej; R. XVI 
2009 nr 1 (29), s. 109−121.



 379 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

48. DĄBROWSKI Sławomir: Pamięć i kult 
powstania styczniowego w prasie woj-
skowej i w Wojsku Polskim w latach 
1918−1939; R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 
77−92.

49. DOBROŃSKI Adam Czesław: Zwią-
zek Inwalidów Wojennych RP; R. XV 
2008 nr 2 (28), s. 155−168.

50. DUBER Paweł: Sytuacja wewnętrzna 
Polski na wyborach parlamentarnych 
w 1928 r. w świetle poufnych notatek 
dyrektora Departamentu Polityczne-
go MSW Kazimierza Świtalskiego; R. 
XVI 2009 nr 1 (29), s. 141−145.

51. FASZCZA Dariusz: Udział wojska 
w życiu społeczno-kulturalnym Tarno-
pola (1921−1939); R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 91−104.

52. GERENCSÉR Tibor: Cud nad Wisłą. 
Wojna polsko-bolszewicka w prasie 
węgierskiej [tłum. Alexandra Bata Bo-
cian]; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 85−96.

53. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Gabinet 
wojskowy Prezydenta Rzeczypospoli-
tej w latach 1926−1939; R. XIII 2006 nr 
1 (22), s. 17−33.

54. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Genera-
łowie formacji wojskowych Obozu Na-
rodowego; R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 121.

55. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Polski 
Czerwony Krzyż – Oddział w Garwo-
linie (pierwsze 25 lat działalności – 
1924−1949); R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 
155−160.

56. JAKUBIAK Marek Aleksander: Boha-
terowie walk o niepodległość Rzeczy-
pospolitej w wybranych podręcznikach 
do historii z lat trzydziestych XX wie-
ku; R. XII 2005 nr 1 (21), s. 155−166.

57. KACZYŃSKI Adam Rafał: Anegdoty 
legionowe; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 
161−178.

58. KĘDZIA Grzegorz: Ochotnicy kontra 
weterani. Krótkie porównanie wałczą-

cych stron w wojnie 1920 r.; R. XVII 
2010 nr 2 (32), s. 71−83.

59. KĘSIK Jan: Województwo Wołyńskie 
pod rządami Henryka Józewskiego; R. 
XV 2008 nr 1 (27), s. 177−203.

60. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Ludo-
wcy wobec wojny polsko-sowieckiej 
1919−1920 roku; R. XVII 2010 nr 2 
(32), s. 97−120.

61. KOSSEWSKA Elżbieta: Związek Le-
gionistów Polskich wobec byłych legio-
nistów na Węgrzech w latach 1938−1939; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 99−110.

62. KOTECKI Andrzej: Zaślubiny Polski 
z Morzem – Puck 10 luty 1920 roku; R. 
XVII 2010 nr 1 (31), s. 71−76.

63. MADEJ-JANISZEK Regina: Architek-
tura sakralna warszawskiej Pragi jako 
wota dziękczynne za „Cud nad Wisłą” 
w sierpniu 1920 r.; R. XVII 2010 nr 2 
(32), s. 65−70.

64. MARCINKIEWICZ-GOŁAŚ Anna: 
Służba i działalność frontów warszaw-
skiego oddziału ochotniczej Legii Ko-
biet w 1920 r.; R. XV 2008 nr 2 (28), s. 
191−203.

65. MĘDRZECKI Włodzimierz: Polacy 
i ich Wołyń 1921−1939; R. XV 2008 nr 
1 (27), s. 125−151.

66. MIERZWIŃSKI Zbigniew: W Wol-
nym Mieście Gdańsku; R. XVI 2009 nr 
2 (30), s. 65−68.

67. MIODOWSKI Adam: Odmienne drogi 
do niepodległości. Ziemia łomżyńska, 
Białostocczyzna i Suwalszczyzna w la-
tach 1918−1919; R. XV 2008 nr 2 (28), 
s. 103−115.

68. NOWAKOWSKI Michał: Problemy 
oświaty i kultury na Ziemi Mławskiej 
w okresie odrodzenia państwa polskie-
go; R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 93−108.

69. PEŁKA Jerzy: Listopad 1918 r. i pierw-
sze dni wolności na Mazowszu Północ-
nym; R. XV 2008 nr 2 (28), s. 85−101.



380

Andrzej Kotecki 

70. PIOTROWICZ Dariusz: Powiat ciecha-
nowski w sierpniu 1920 roku; R. XVI 
2009 nr 2 (30), s. 39−64.

71. PIOTROWICZ Dariusz: Społeczeń-
stwo powiatu ciechanowskiego wobec 
zagrożenia niemieckiego; R. XVI 2009 
nr 2 (30), s. 57−64.

72. STOBN I A K-SMOGOR ZEWSK A 
Janina: Osadnictwo na Wołyniu 
1921−1940; R. XV 2008 nr 1 (27), s. 
153−176.

73. SZCZEPAŃSKI Jacek: VI Krajowe Za-
wody Balonów Wolnych o Puchar im. 
płk. A. Wańkowicza. Legionowo 25 
września 1933 r.; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 145−156.

74. TUSIŃSKI Piotr A.: „Sejm Polski 
domu swego ojczystego jedynym pa-
nem i gospodarzem”. (Odrodzenie Sej-
mu Rzeczypospolitej w 1919 r.); R. XV 
2008 nr 2 (28), s. 127−153.

75. TUSIŃSKI Piotr A.: Ustawodawstwo 
polskie w latach 1935−1939 wobec za-
grożenia wojennego; R. XVI 2009 nr 2 
(20), s. 5−39.

76. VARGA Endre László: Ochotnicy wę-
gierscy w Wojsku Polskim w latach 
1919−1920; R. XVII nr 2 (32), s. 75.

77. WOJCIECHOWSKI Jerzy S.: XIV 
rocznica wyzwolenia Wilna; R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 125−135

78. WOJCIECHOWSKI Jerzy S.: Manew-
ry kawalerii w 1925 roku na Wołyniu; 
R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 123−139.

79. ZAŁĘCZNY Jolanta: Tradycje patrio-
tyczne w życiu odradzającej się Rze-
czypospolitej; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 65−70.

80. ZAŁĘCZNY Jolanta: Wydarzenia woj-
ny polsko-bolszewickiej 1920 roku na 
terenie ówczesnego powiatu warszaw-
skiego; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 23−38.

81. ZAŁĘCZNY Jolanta: Zniszczenia 
spowodowane I wojną światową na 

przykładzie powiatu warszawskiego; 
R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 59−75.

82. ZIELIŃSKI Zbigniew: Przysposo-
bienie wojskowe leśników w latach 
1933−1939; R. XII 2005 nr 1(21), 
s. 197−214.

83. ZIELIŃSKI Zbigniew: 70 lat temu – 
zmilitaryzowane służby leśne przed 
wybuchem wojny; R. XVI 2009 nr 1 
(29), s. 173−178.

I.5. II Wojna światowa
84. BEZAK Paweł: Barwy broni i służb 

w „Ludowym” Wojsku Polskim w la-
tach 1943−1945; R. XVIII 2011 nr 2, 
s. 107−111.

85. BEZAK Paweł: „Krzyżowców tarcza 
ramię zdobi nam…” Oznaka naramien-
na 8. Armii Brytyjskiej – odznaka spe-
cjalna 2. Korpusu Polskiego; R. XVIII 
2011 nr 3−4 (35–36), s. 147−151.

86. BEZAK Paweł: Symbolika żołnie-
rzy podziemia polskiego na Wołyniu 
i Polesiu w latach II wojny świato-
wej; R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), 
s. 213−222.

87. BRZOZA Janusz: Poezja w walce 
z okupantem; R. XIV 2007 nr 1 (25), 
s. 153−156.

88. DUBER Paweł: Utworzenie Rządu 
Jedności Narodowej w Paryżu (20–30 
IX 1939 roku); R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 111−119.

89. ENGELGARD Jan: Kto winien: Hitler 
czy Stalin? Początek II wojny świa-
towej w świetle najnowszych badań 
historycznych; R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 359−368.

90. ENGELGARD Jan: Partyzantka so-
wiecka wobec zagłady ludności pol-
skiej na Wołyniu w 1943 roku; R. XX 
2013 nr 3−4 (43−44), s. 183−212.

91. FASZCZA Dariusz: Komenda okręgu 
AK „Wołyń” wobec eksterminacji lud-



 381 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

ności polskiej w 1943 r.; R. XX 2013 nr 
3−4 (43−44), s. 73−97.

92. GALAS Krzysztof Jerzy: Zamojsz-
czyzna w latach II wojny światowej 
1939−1945. Wybrane zagadnienia 
militarne, społeczne i ekonomiczne; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 185−189.

93. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Gene-
rałowie formacji wojskowych Obozu 
Narodowego; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 121−138.

94. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Służba 
Cywilna Narodu; R. XIV 2007 nr 26, 
s. 137−149.

95. GRABOWSKI Waldemar: Departa-
ment Oświaty i Kultury Delegatury 
Rządu na Kraj; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 139−162.

96. HADRYSIAK Sylwia: Koncepcje mo-
dernizacji wsi polskiej w programach 
i publicystyce organizacji piłsudczy-
kowskich w okresie II wojny światowej; 
R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 7−21.

97. HRYCIUK Grzegorz: Wołyń pod oku-
pacją radziecką; R. XV 2008 nr 1 (27), 
s. 205−236.

98. KALINOWSKI Jarosław: Nieprzezwy-
ciężona przeszłość; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 394−400.

99. KRÓL Bolesław-junior: W walce o pol-
ską szkołę. Tajne nauczanie w okresie 
okupacji niemieckiej na obszarze Ob-
wodu Włoszczowskiego AK; R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 65−90.

100. MARKOWSKI Dariusz: Wołyńskie 
powstanie. Epopeja 27. Wołyńskiej Dy-
wizji Piechoty AK (styczeń – kwiecień 
1944 r.); R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), 
s. 141−182.

101. MIERZWIŃSKI Zbigniew: Spado-
chroniarze Armii Krajowej i jeden 
z nich – cichociemny podpułkownik 
„Oliw” – Feliks Dzikielewski; R. XIV 
2007 nr 1 (25), s. 147−151.

102. MOTAS Maciej: Działalność Komite-
tu Zagranicznego Obozu Narodowego 
(1942−1943), jako próba integracji śro-
dowisk narodowych emigracji w czasie 
drugiej wojny światowej; R. XVII 2010 
nr 1 (31), s. 163−184.

103. NEY-KRWAWICZ Marek: Tułacze 
dzieci i ich szkoły 1939−1948 (Na mar-
ginesie wystawy z materiałów Marka 
Ney Krwawicza „Polskie dzieci, mło-
dzież i szkoły na tułaczych szlakach 
1939−1948” Muzeum Niepodległości, 
luty−kwiecień 2011); R. XVIII 2011 
nr 2 (34), s. 81−106.

104. NOIŃSKI Emil: Z korespondencji Zyg-
munta Berezowskiego ze Stanisławem 
Mikołajczykiem (maj−październik 
1944); R. XVIII 2011 nr 2, s. 193−205.

105. PIEKARSKA-FOIT Danuta: Poezja 
z historią w tle; R. XIV 2007 nr 2 (26), 
s. 317−332.

106. ROMANOWSKA Elżbieta: Proku-
ratura Wojskowa 1 Dywizji Piechoty 
im. Tadeusza Kościuszki Polskich Sił 
Zbrojnych w ZSRR (15 V – 30 VIII 
1943); R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), 
s. 147−158.

107. SAMBORSKI Mieczysław: Wołyń 
1943. Przyczynki do historii wykonaw-
ców ludobójstwa na Polakach – OUN-
-SD i UPA na tzw. Północno-Zachod-
nich Ziemiach Ukraińskich; R. XX 
2013 nr 3−4 (43−44), s. 99−140.

108. SIEMASZKO Ewa: Wołyń pod okupa-
cją niemiecką; R. XV 2008 nr 1 (27), 
s. 237−266.

109. SZENICER Bolesław: Zagłada żydów 
kresowych (1941−1943); R. XX 2013 nr 
3−4 (43−44), s. 401−406.

110. SZYMANIS Eligiusz: „Innego głosu 
Boga nie usłyszycie” – współczesny 
wymiar poezji w „Głosach” Bogdana 
Urbankowskiego; R. XIV 2007 nr 2 
(26), s. 249−264.



382

Andrzej Kotecki 

111. URBANKOWSKI Bohdan: Co chcą 
nam powiedzieć umarli; R. XIV 2007 
nr 2 (26), s. 231−248.

112. WIŚNIEWSKA Maria: Wolni wśród 
barykad… − postawy społeczeństwa 
w powstańczej Warszawie; R. XVI 
2009 nr 1 (29), s. 179−195.

113. ZAŁĘCZNY Jolanta: Zbrodnie nie tyl-
ko na Wołyniu. Pamięć o zbrodniach na 
Pokuciu; R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), 
s. 295−303.

114. ZIELIŃSKI Zbigniew: Akcja „Burza” 
na terenie Inspektoratu częstochow-
skiego AK; R. XIV 2007 nr 2 (26), 
s. 171−185.

115. ZIELIŃSKI Zbigniew: Akcje zbrojne 
i wywiadowcze, o których świat do-
wiedział się z komunikatów wojennych 
Radia BBC; R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 73−82.

116. ZIELIŃSKI Zbigniew: Brytyjska Misja 
Wojskowa SOE FRESTON 1944/1945; 
R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 157−166.

117. ZIELIŃSKI Zbigniew: Marsz na od-
siecz walczącej Warszawie. Dlaczego 
w połowie drogi został odwołany?; 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 151−169.

118. ZIELIŃSKI Zbigniew: Najmłodsi 
żołnierze 7. Dywizji Armii Krajowej; 
R. XIV nr 1 (25), s. 175−184.

119. ZIELIŃSKI Zbigniew: Tajne nauczanie 
w powiecie częstochowskim i radomsz-
czańskim w latach 1939−1945; R. XIII 
2006 nr 1 (22), s. 215−221.

120. ŻURAWSKI Jacek A.: Prasa konspi-
racyjna w Wilnie w latach 1939−1945. 
Okres wrzesień 1939−czerwiec 1941; 
R. XVIII 2011 nr 2 (34), s. 55−80.

121. ŻURAWSKI Jacek A.: Prasa konspi-
racyjna w Wilnie w latach 1939−1945. 
Okres czerwiec 1941 – czerwiec 
1945; R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), 
s. 105−145.

I.5.1 Kampania wrześniowa 1939 r.
122. BECKER Janusz: Policja Państwowa 

garnizonu VI miasta stołecznego War-
szawy w obronie stolicy w 1939 roku; 
R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 103−114.

123. GNAT-WIETESKA Zbigniew: Rzeka 
Wisła i jej rola w kampanii wrześnio-
wej; R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 91−101.

124. JUSZKIEWICZ Ryszard: Miasta pół-
nocnego Mazowsza pod bombami; 
R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 69−90.

125. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Z za-
gadnień polityczno-ekonomicznej 
konfrontacji III Rzeszy i Polski w 1939 
roku; R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 41−56

126. MIERZWIŃSKI Zbigniew: Wrzesień 
w oczach generałów; R. XVI 2009 nr 2 
(30), s. 249−262.

127. MÓRAWSKI Karol: „Warsza-
wa w ogniu”; R. XV 2009 nr 2 (30, 
s. 239−48.

128. PAŁASZEWSKA Mirosława: Wrze-
sień 1939 w Krzemieńcu; R. XVI 2010 
nr 1 (30), s. 201−220.

129. WESOŁOWSKI Andrzej: 36. Pułk Pie-
choty Legii Akademickiej w obronie 
odcinka „Pomiechówek” (14−28 wrze-
śnia 1939 r.); R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 135−188.

130. WOJCIECHOWSKI Jerzy S.: Boje 10. 
Pułku Ułanów Litewskich na Lubelsz-
czyźnie w 1939 roku; R. XVI 2009 nr 2 
(30), s. 189−200.

131. WRZOSEK Mieczysław: O próbach 
poprawy doli ochrzczonych Żydów pod 
niemiecką okupacją w latach 1939–
1945; R. XVIII 2011 nr 33, s. 73−93.

132. ZIELIŃSKI Zbigniew: Bitwa pod Mo-
krą; R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 127−134.

133. ZIELIŃSKI Zbigniew: Relacje We-
rmachtu z kampanii wrześniowej 
jako materiał propagandowy; R. XVI 
2009 nr 1 (30); R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 221−237.



 383 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

134. ZIELIŃSKI Zbigniew: Zaczęło się we 
wrześniu 1939 roku. Lasy Godelskie 
przesiąknięte krwią żołnierzy; R. XVI 
2009 nr 2 (30), s. 311−318.

I.6. Lata 1944/45 − ….
135. CHARCZUK Wiesław: Walka Narodo-

wych Sił Zbrojnych przeciwko władzy 
komunistycznej w powiecie węgrow-
skim w latach 1944−1950; R. XIII 2006 
nr 2 (23), s. 91−99.

136. DZIEDZIC Stanisław: „Kościół mil-
czenia” w Republice Białorusi i na 
bezkresach sowieckiej Rosji i Kazach-
stanu; R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), s. 
183−204.

137. JASIAK Ksawery: Oddział partyzanc-
ki kpt. „Groźnego” i jego żołnierze; R. 
XIV 2007 nr 1 (22), s. 117−144.

138. JASIAK Ksawery: „Żywego mnie 
nie dostaną”. Ostatni leśni w środko-
wej Polsce; R. XIII 2006 nr 2 (22), s. 
187−202.

139. JASTRZĄB Łukasz: Problematyka 
„pierwszego strzału” w poznańskim 
czerwcu 1956; R. XIII 2006 nr 2 (23), 
s. 101−114.

140. KROWICKI Stanisław Ludwik: Doku-
ment zbrodni UB na Rzeszowszczyź-
nie; R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 109−116.

141. LESZKOWICZ Tomasz: Obchody 
Święta Zwycięstwa w 1970 r. Przebieg, 
cele, konteksty; R. XVIII 2011 nr 33, s. 
95−120.

142. MARCINKIEWICZ-GOŁAŚ Anna: 
Przyczyny powstania i działalność 
Polskiej Misji Wojskowej w Londynie 
(1945−1946); R. XVII 2010 nr 1(31), s. 
213−226.

143. MORDYŃSKI Krzysztof: Dziennik 
Pracowni MDM – nowe udostępnione 
źródło do badań nad dziejami Warsza-
wy; R. XVIII 2011 nr 2 (34), s. 7−54.

144. MRÓWKA Przemysław: Komitet 
Obrony Kraju. Struktura i zadania 

w latach 1959−1973; R. XIX 2012 nr 
1−4 (37−40), s. 159−181.

145. SKOCZEK Tadeusz: Kultura studencka 
1975−1989. Próba opisania zjawiska; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 153−174.

146. SWAT Tadeusz: Prześladowania ludo-
wców przez UB w latach 1944−1956; 
R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 101−108.

147. WAWRZYŃSKI Mirosław: Bierut 
przeciwko Gomułce – w trybach bieru-
towszczyzny; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 227−233.

148. ŻUŁAWNIK Mariusz: Ofi cjalne ob-
chody rocznic odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. na przykładzie 
Płocka (1978−1990); R. XVIII 2011 nr 
33, s. 121−129.

I.7. Polacy na wschodzie
149. BAJER Magdalena: Z takich gniazd 

wylecieli…; R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 
111−126.

150. DZIEDZIC Stanisław: Ekstermina-
cja i trudne trwanie. Kościół katolicki 
w nadbałtyckich republikach sowiec-
kich; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 
131−146.

151. DZIEDZIC Stanisław: Refl eksje o znie-
woleniu Kościoła katolickiego i Cerkwi 
prawosławnej na terenie Związku Ra-
dzieckiego; R. XVIII 2011 nr 2 (34), s. 
113−130.

152. EPSZTEIN Tadeusz: Ziemianie polscy 
na Wołyniu w XIX i XX w.; R. XV 
2008 nr 1 (27) , s. 79−106.

153. FABIANOWSKI Andrzej: Gimnazjum 
Wołyńskie w Krzemieńcu: jego twórcy 
i uczniowie; R. XV 2008 nr 1 (27), s. 
279−303.

154. JEDYNAK Stanisław: Wartości eu-
ropejskie w kulturze Lwowa; R. XIII 
2006 nr 3 (24), s. 7−10.

155. KOTECKI Andrzej: Z Tobolska do 
Warszawy przez Sao Paulo. Pamiątki 
rodziny Wawelbergów w Muzeum Nie-



384

Andrzej Kotecki 

podległości w Warszawie; R. XIX 2012 
nr 1−2 (37−40), s. 219−226.

156. MIĘDZYBRODZKI Bartłomiej: Z Pol-
ski do Polski. Nieprawidłowości w pro-
cedurach repatriacji Polaków z Litew-
skiej SRR w okresie 1944−1946; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 105−130.

157. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Dialog 
dwóch kultur w Krzemieńcu; R. XIX 
2012 nr 1−4 (37−40), s. 245−248.

158. NOWAK Mariusz: Polityka władz ra-
dzieckich wobec środowiska arysto-
kratycznego w okresie podboju ziem 
wschodnich II Rzeczypospolitej (IX–X 
1939); R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 41−59.

159. REDZIK Adam: Szkic z dziejów szkol-
nictwa wyższego we Lwowie; R. XIII 
2006 nr 3 (24), s. 93−109.

160. SERCZYK Władysław A.: Semper Fi-
delis dzieje legendy; R. XIII 2006 nr 3 
(24), s. 11−37.

161. SHEYBAL-ROSTEK Aleksandra: 
Krzemieniec i Liceum Krzemienieckie 
w latach 1920−1939; R. XV 2008 nr 1 
(27), s. 305−323.

162. WĘGIER-MAKSYMOWICZ Krysty-
na: Szkoła księdza Kordeckiego we 
Lwowie i jej losy w latach 1940−1962 
(szkoła nr 18 i nr 30). Współpraca: Cze-
sław BARAN, Adam SIERŻANT, Ali-
na WĘGIER-GRZEGOCKA; R. XII 
2005 nr 1 (21), s. 215−251.

I. Biografi e – A−Z
163. MIERZWIŃSKI Zbigniew: Generała 

Władysława Andersa drogi do wolnej, 
niepodległej Polski; R. XIV 2007 nr 2 
(26), s. 105−111.

164. BĄKAŁA Krzysztof: Michał Elwiro 
Andriolli – powstaniec, artysta, gospo-
darz. W 120. rocznicę śmierci; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 69−86.

165. BIAŁOKUR Marek: Joachim Barto-
szewicz na forum Konferencji Pokojowej 

w Paryżu w latach 1919−1920 we wspo-
mnieniach syna Włodzimierza Bartosze-
wicza; R. XV 2008 nr 2 (28), s. 169−189.

166. WOJCIECHOWSKI Jerzy S.: Polsko-
-węgierskie symbole pamięci Józefa 
Bema; R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 89−97.

167. WAWRZYŃSKI Mirosław: Człowiek, 
obywatel, patriota – Bronisław Cha-
jęcki (1902−1953): R. XV 2007 nr 1 
(25), s. 89−129.

168. PAŁASZEWSKA Mirosława, ZBIRO-
HOWSKA-KOŚCIA Hanna: Halina 
i Stefan Czarnoccy; R. XIII 2006 nr 2 
(23), s. 35−57.

169. GMITRUK Janusz: Jan Dębski – mi-
nister spraw zagranicznych i główny 
konstruktor traktatu ryskiego; R. XVIII 
2011 nr 3−4 (35−36), s. 77−95.

170. KAWALEC Krzysztof: Roman Dmow-
ski – różne wymiary legendy; R. XII 
2005 nr 1 (21), s. 143−148.

171. NIKLEWSKA Jolanta: Anglicy przy-
chylni i nieprzychylni Romanowi 
Dmowskiemu w świetle koresponden-
cji z lat 1915−1917; R. XII 2005 nr 1 
(21), s. 57−76.

172. SZEPIETOWSKI Maciej: Naród i wy-
chowanie w myśli Romana Dmowskie-
go; R. XII 2005 nr 1 (21), s. 148−154.

173. GAWROŃSKI Ludwik: Ignacy Do-
brzyński – muzyk Wołynia; R. XV 
2008 nr 1 (27), s. 325−335.

174. ZIELIŃSKI Zbigniew: W 86. Rocznicę 
powstania wielkopolskiego i 68. roczni-
cę śmierci naczelnego wodza powstania 
wielkopolskiego generała Dowbór-
-Muśnickiego; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 77−88.

175. ENGELGARD Jan: Laudacja na cześć 
prof. Mariana M. Drozdowskiego; R. 
XIX 2012 nr 1−4 (37−40), s. 259−261.

176. MIECZKOWSKI Romuald: Andrzej 
Stefan Ehrenkreutz (1921−2008); 
R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 229−233.



 385 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

177. MIERZWIŃSKI Zbigniew: Generał 
Józef Giza – góral z pochodzenia, żoł-
nierz z powołania; R. XIII 2006 nr 2 
(23), s. 59−64.

178. WISŁOCKI Seweryn A.: Michał Tade-
usz Grażyński (Gdów 1890 – Londyn 
1965); R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 213.

179. ZAŁĘCZNY Jolanta: Wierni patriotycz-
nym ideałom. Losy rodziny Grucha-
czów w świetle zapisków Leonarda Gru-
chacza; R. XVIII 2011 nr 3 (33), s. 7−30.

180. DATKO Andrzej: Prorok chrześcijań-
skiej kultury [Jan Paweł II]; R. XII 
2005 nr 1 (21), s. 5−7.

181. SAMBORSKI Tadeusz: Wspomnienie 
o Jerzym Janickim; R. XIV 2007 nr 2 
(26), s. 370−378.

182. PRZENIOSŁO Małgorzata: Zygmunt 
Janiszewski – matematyk, legionista, 
fi lantrop (1888−1920); R. XVIII 2011 
nr 33, s. 175−192.

183. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Ka-
pitan Marian Mieczysław Kenig 
(1895−1959); R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 115−126.

184. WOJTASIK Janusz: Tadeusz Ko-
ściuszko w świetle polskich publikacji; 
R. XVIII 2011 nr 2 (34) , s. 131−143

185. o. PYREK Juliusz OFMCap: Przez cy-
tadelę do wiary – droga do nawrócenia 
bł. Honorata [Koźmińskiego]; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 209−219.

186. CHOMICZ Zbigniew: Z Peremyla na 
Koszykową. Wspomnienie o Michali-
nie Krzyżanowskiej; R. XVII 2010 nr 
1 (31), s. 337−340.

187. STOGOWSKA Anna Maria: Społecz-
nik płocki doktor Aleksander Macie-
sza (1875−1945); R. XIV 2007 nr 2 (26), 
s. 113−124.

188. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Dzieje 
rodziny Makarewiczów odtworzone 
z fotografi i i archiwalnych zapisów; 
R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 27−46.

189. JEDYNAK Barbara: Polskie rozłą-
ki i powroty – w kręgu europejskich 
arcynarracji wolnościowych. W 150. 
rocznicę śmierci Adama Mickiewicza; 
R. XII 2005 nr 1 (21), s. 9−10.

190. GARLICKA Aleksandra: [Henryk 
Mierzecki]; R. XIII 2006 nr 3 (24), 
s. 267.

191. MAŁYSZEK Dariusz: Idea niepodle-
głościowa w twórczości i działalności 
Zygmunta Miłkowskiego przed wybu-
chem Powstania Styczniowego; R. XIV 
2007 nr 1 (25), s. 5−26.

192. SKOCZEK Tadeusz: „Być sobą”. Roz-
mowa z prof. Franciszkiem W. Mlecz-
ko (w trakcie pracy nad książką, która 
ukaże się w 2013 r.); R. XIX 2012 nr 
1−4 (37−40), s. 266−274.

193. SKOCZEK Tadeusz: Franciszek W. 
Mleczko w moich zapiskach; R. XIX 
2012 nr 1−4 (37−40), s. 274−279.

194. SZEJA Małgorzata: Odkryć Łochów… 
Odkryć Norwida…; R. XII 2005 nr 1 
(21), s. 47−56.

195. GOCLON Jacek: Działalność Ignace-
go Paderewskiego na stanowisku Pre-
zesa Rady Ministrów (16 stycznia – 9 
grudnia 1919); R. XVIII 2011 nr 2 (34), 
s. 145−170.

196. PAŁASZEWSKA Mirosława: Witold 
Pałka – drukarz wydawnictw niezależ-
nych w latach 1982−1989; R. XIII 2006 
nr 2 (23), s. 141−148.

197. GMITRUK Janusz: Jan Piekałkiewicz 
(1892−1943). Współtwórca Polskiego Pań-
stwa Podziemnego (w 70. rocznicę śmier-
ci); R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), s. 245.

198. DUBER Paweł: W obronie Marszałka 
Piłsudskiego; R. XIII 2006 nr 2 (23), 
s. 29−33.

199. URBANKOWSKI Bohdan: Srebr-
na i czarna legenda – Józef Piłsudski 
w poezji, historii i plotce; R. XII 2005 
nr 1 (21), s. 89−130.



386

Andrzej Kotecki 

200. WYSOCKI Wiesław Jan: Józef Piłsud-
ski w malarstwie i grafi ce; R. XII 2005 
nr 1 (21), s. 131−141.

201. MADEJ-JANISZEK Regina: Maria 
Piotrowiczowa – bohaterka małej bi-
twy pod Dobrą w 1863 r. Na podstawie 
współczesnej ikonografi i, dokumen-
tów, doniesień prasowych i pamięt-
ników; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 99−112.

202. ZIEJKA Franciszek: Ostatni rycerz 
dawnej Polski. Z tajemnic biografi i 
i legendy Kazimierza Pułaskiego; 
R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 7−42.

203. DURKA Jarosław: Janusz Radziwiłł, 
dyrektor departamentu stanu w rządzie 
Rady Regencyjnej; R. XVIII 2011 nr 
33, s. 209−224.

204. DURKA Jarosław: Wokół pałacu księ-
cia Janusza Radziwiłła na Bielańskiej 
w II wojnie światowej; R. XIII 2006 nr 
1 (22), s. 61−72.

205. DURKA Jarosław: Z działalności poli-
tycznej Janusza Radziwiłła do 1939 r. 
Szkic do portretu konserwatysty; 
R. XII 2005 nr 1 (21), s. 167−195.

206. DUBER Paweł: Generał Juliusz Róm-
mel premierem? Zapomniany epizod 
z września 1939 roku; R. XIII 2006 nr 1 
(22), s. 35−40.

207. CIARA Stefan: Adam Skałkowski 
(1877−1951) Profesor Uniwersytetu 
Poznańskiego; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 193−208.

208. SKĄPSKI Rafał: Fotografi e ze starego 
albumu – bracia Skąpscy w Powsta-
niu Styczniowym; R. XX 2012 nr 1−2 
(41−42), s. 153−174.

209. DUBER Paweł: Pamięci Walere-
go Sławka; R. XVIII 2011 nr 2 (34), 
s. 187−191.

210. ZIELIŃSKI Zbigniew: „Warszyc” 
[Stanisław Sojczyński], jego żołnierze 
z Armii Krajowej i konspiracyjnego 

Wojska Polskiego; R. XVII 2010 nr 1 
(31), s. 191−211.

211. DERA Adam: Michał Sokolnicki – 
komiwojażer idei; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 55−73.

212. CHRUDZIMSKA-UHERA Katarzy-
na: O rzeźbiarzu (nieco) zapomnianym 
[Jan Szczepkowski]; R. XVII 2010 nr 1 
(31), s. 257−271.

213. NIEBELSKI Eugeniusz: Arcybiskup 
Zygmunt Szczęsny Feliński w obro-
nie duchownych więzionych i zesła-
nych za udział w ruchu narodowym 
lat 1861−1864; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 31−45.

214. DURKA Jarosław: W sprawie Mie-
czysława Tarchalskiego „Marcina” 
(1903−1981). List matki aresztowane-
go ofi cera AK do generała Stanisława 
Popławskiego; R. XIV 2007 nr 1 (25), 
s. 185−188.

215. SZYMCZYK Zbyszko: Mieczysław 
Tarchalski (1903−1981). Przyczy-
nek do represji komunistycznych AK; 
R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 83−99.

216. ENGELGARD Jan: O Aleksandrze 
Wielopolskim w Muzeum Niepod-
ległości; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 219−222.

217. REĆKO Jan: Bolesław Wieniawa-
-Długoszowski – pierwszy ułan II Rze-
czypospolitej; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 205−211.

218. SZOT-WRÓBLEWSKA Małgorza-
ta: Formy upamiętniania powstania 
styczniowego na przykładzie dzia-
łalności księdza Jana Wiśniewskie-
go (1876−1943); R. XX 2013 nr 1−2 
(41−42), s. 145−152.

219. PADUSZEK Konrad: „Dwójkarska” 
przeszłość Stanisława Zaćwilichow-
skiego; R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 67−87.

220. AJEWSKI Konrad: Pałac Błękitny 
w Warszawie jako przykład mecenatu 



 387 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

Maurycego Zamoyskiego; R. XVII 
2010 nr 1 (31), s. 39−55.

221. DZIEDZIC Stanisław: Laudacja na 
cześć prof. Franciszka Ziejki; R. XIX 
2012 nr 1−4 (37−40), s. 261−265.

222. TARKOWSKA Barbara: Ksiądz ppłk 
Jan Leon Ziółkowski – kapelan Woj-
ska Polskiego w latach 1919−1939; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 235−256.

223. GALAS Krzysztof Jerzy: Generał bro-
ni Lucjan Żeligowski i jego zasługi 
dla niepodległości Rzeczypospoli-
tej Polskiej; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 197−204.

224. BRUDNICKI Jan Zdzisław: Stefan Że-
romski a niepodległość Polski; R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 23−27.

II.1 In Memoriam 
225. STAWARZ Andrzej: Marek Caba-

nowski (1935−2006); R. XIII 2006 nr 2 
(23), s. 235−238.

226. GARLICKA Aleksandra: Jerzy Janic-
ki (10 sierpnia 1928–15 kwietnia 2007); 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 367−369.

227. GMITRUK Janusz: Przemówienie wy-
głoszone na pogrzebie prof. dr hab. Ar-
kadiusza Jerzego Kołodziejczyka 17 
lutego 2011 r. w kościele parafi alnym 
pod wezwaniem Świętej Trójcy w Ko-
byłce; R. XVIII 2011 nr 33, s. 255−257.

228. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Dr 
Tadeusz SWAT (1936−2006); R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 239−242.

229. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Dr 
Tadeusz SWAT (1936−2006). W trze-
cią rocznicę śmierci; R. XVI 2009 nr 2 
(30), s. 351−358.

III. Wspomnienia. Relacje. Listy
230. BAJER Magdalena: Lady Olesia; 

R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 299−304.
231. BORKOWSKI Julian: Relacja Marian-

ny Mroczkowskiej ps. „Magda”, „Bar-
bara” dotycząca służby harcerskiej 

w Powstaniu Warszawskim; R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 115−140.

232. DOBRUCKI Józef: Sybir; R. XIII 2006 
nr 1 (22), s. 198−208.

233. DOŁĘGOWSKI Jan: Wspomnienia 
z Podlasia (1916−2006); R. XVI 2009 
nr 1 (29), s. 251−274.

234. DRABCZAK Łucja: Moje Chiny; 
R. XII 2005 nr 1 (21), s. 267−289.

235. JANICKI Jerzy: Pamięć Lwowa; 
R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 305−310.

236. KOZICKI Krzysztof: Listopad 1918 
– raporty i relacje z akcji rozbraja-
nia Niemców; R. XV 2008 nr 2 (28), 
s. 205−218.

237. −: Listopad 1918 roku w literaturze 
pamiętnikarskiej relacji [oprac. Miro-
sława Pałaszewska i Jan Engelgard]; 
R. XV 2008 nr 2 (28)

− Maria Zdzisławowa LUBOMIRSKA: 
Pamiętnik księżnej Marii Zdzisła-
wowej Lubomirskiej 1914−1918, Wy-
dawnictwo Poznańskie, Poznań 2002, 
s. 219−224;

− Maria DĄBROWSKA: „Dzienniki 
1914−1925”, T. 1. Warszawa 1998, Czy-
telnik, s. 224−226;

− Władysław BRONIEWSKI: Pamięt-
nik 1918−1922, Warszawa 1984, 
s. 226−228;

− Adam GRZYMAŁA-SIEDLECKI: Roz-
mowy z samym sobą, Wyd. Znak, Kra-
ków 1972, s. 228−230;

− Zofi a NAŁKOWSKA: Dzienniki t. 3 
1918−1939, Czytelnik, Warszawa 1980, 
s. 230−231;

− Maria BOGUSŁAWSKA: Jak Marysia 
Niemca rozebrała, s. 232−234.

238. MATYJAS Remigiusz: Wrzesień 1939 
r. we wspomnieniach nauczycieli [An-
toni Wielgus, Józef Świątkowski]; 
R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 285−295.

239. MIERZECKI Henryk: Czasy i klima-
ty. Wspomnienia lekarza 1891−1970; 



388

Andrzej Kotecki 

R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 268−297.
240. MÓRAWSKI Karol: Balista i cembro-

wina [Powstanie Warszawskie]; R. XIII 
2006 nr 1 (22), s. 241−243.

241. MÓRAWSKI Karol: Wojenna solidar-
ność – pokłosie września 1939 roku; 
R.XVI 2009 nr 2(30), s. 303−309.

242. NIKLEWSKA Jolanta: Dziennik ra-
domiaka Edwarda Niklewskiego z tu-
łaczki na Wołyń i z powrotem we wrze-
śniu 1939 roku; R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 297−302.

243. −: Obrona Warszawy we Wrześniu 
1939 r. w relacjach jej uczestników; 
R. XVIII 2010 nr 1 (31) 

− Kazimierz ALEKSANDROWICZ: Węgry 
1940. Fragment relacji Szefa Sztabu 
Okręgu Korpusu I w Warszawie płk. 
dypl. […] dotyczący pierwszych dni 
września 1939 r., s. 275−280;

− Stefan HENRIK: Niemcy 1940 r. Relacja 
mjr […] dowódcy artylerii przeciwpan-
cernej obrony Warszawy, s. 280−282;

− Aleksander TUŃSKI: Paryż 12. 2. 1940 
r. Relacja dowódcy I Batalionu 1. 
pp. Obrony Warszawy por. rez. […], 
s. 282−286;

− Sławomir PAWŁOWSKI: Warszawa ma-
rzec 1946, relacja ofi cera szefostwa 
intendentury dowództwa Armii „War-
szawa” mjr […] na temat funkcjono-
wania intendentury obrony Warszawy, 
s. 287−288;

− Mieczysław ZYLBER: Elbląg, czerwiec 
1946 r., relacja dowódcy grupy artylerii 
przeciwlotniczej „Wschód” w obronie 
Warszawy mjr […], s. 289−294;

− Adam DZIANOTTA: Włochy 8 grudnia 
1945 r., relacja płk. dypl. […], dowódcy 
9. pułku artylerii ciężkiej a następnie 
artylerii odcinka „Warszawa Zachód”, 
s. 294−300;

− Mieczysław KOWALSKI: sierpień 1946, 
relacja szefa służby zdrowia odcinka 

„Warszawa Zachód” ppłk. lek. […], s. 
300−305;

− Józef KALANDYK: Niemcy 26 stycznia 
1946 r.. Relacja dowódcy 40. Pułku Pie-
choty Dzieci Lwowskich, a następnie 
dowódcy pododcinka „Warszawa Za-
chód” płk.[…], s. 305−318;

− Tadeusz DANIEC: Około 1945 r.. Relacja do-
wódcy 360. pp oraz dowódcy pododcinka 
„Południe” (Mokotów) odcinka „Warsza-
wa Zachód” ppłk dypl. […], s. 318−320;

− Michał GAZICKI: Październik 1947 r. 
Relacja ppor. rez. […] dowódcy plutonu 
i kompanii II batalionu 360. pp w obro-
nie Czerniakowa, s. 320−324;

− Czesław KLUCZYŃSKI: Warszawa 29 
marca 1946. Relacja dowódcy saperów 
pododcinka „Północ” (Żoliborz) odcin-
ka Warszawa Zachód”, s. 324−327;

− Antoni BRAŻUK: Sokółka 27 marca 
1946. Relacja kpt.[…], dowódcy kom-
panii czołgów rozpoznawczych w obro-
nie Warszawy, s. 327−331.

244. PAWLAS-KOS Jadwiga: Sprostowa-
nie [dot. tekstu p. Wisłockiego S. A. 
„Solidarność” wybuchła w Zabrzu jak 
pożar…, „NiP” nr 22/2006, s. 245]; 
R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 298−299.

245. −: Reminiscencje z zesłania Bruno-
na Morzyckiego; R. XIII nr 1 (22), 
s. 209−213.

246. STAWARZ Andrzej: Listy Bogdana 
Konieczyńskiego z obozów jenieckich 
do Zyty Glibowskiej; R. XIII 2006 nr 
1 (22), s. 223.

247. SZCZEPAŃSKI Jacek: Dziennik z dni 
września 1939 r. dowódcy 6. Kompanii 
balonów obserwacyjnych kpt. Zbignie-
wa Burczyńskiego; R. XVI 2009 nr 2 
(30), s. 273−284.

248. WASILEWSKI Stefan: Milknące 
echa powstańczej tragedii [Powstanie 
Styczniowe]; R. XIV 2007 nr 1 (25), 
s. 167−174.



 389 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

249. WISŁOCKI Seweryn A.: „Solidar-
ność” wybuchła w Zabrzu jak pożar…; 
R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 245−258.

250. WRZESZCZ Maria: Borne Sulinowo. 
Miasto, którego nie było; R. XVII 2010 
nr 1 (31), s. 341−354.

251. ZAREMBA Zygmunt: Diariusz z obro-
ny Warszawy [wstęp, opracowanie 
i przypisy Arkadiusz Kołodziejczyk]; 
R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 263−272.

252. ZIELIŃSKI Zbigniew: Powstanie 
wielkopolskie we wspomnieniach gen. 
Józefa Dowbór-Muśnickiego; R. XVI 
2009 nr 1 (29), s. 235−249.

IV. Muzealnictwo
IV.1. Poszczególne muzea
253. FEDUSZKA Jacek: Pamiętniki wo-

łyńskie w zbiorach muzeów polskich; 
R. XV 2008 nr 1 (27), s. 405−420.

254. GIERCZYŃSKA Joanna: Muzea − 
miejsca pamięci w Nadrenii-Północnej 
Westfalii specyfi ka, organizacja i kie-
runki działalności; R. XVIII 2011 nr 
3−4 (35−36), s. 186−200.

255. GIERCZYŃSKA Joanna: Ślady pamię-
ci dawnego warszawskiego więzienia 
Pawiak. 45. Rocznica powstania Mu-
zeum Więzienia Pawiak [Oddział Mu-
zeum Niepodległości]; R. XVII 2010 nr 
2 (32), s. 221−235.

256. HASSELBUSCH Robert: Dni Pamięci 
Pawiaka (28 września–1 października 
2010 r.) – relacja z przebiegu uroczysto-
ści; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 237−241.

257. KONDRACIUK Piotr: Muzea wołyń-
skie wczoraj i dziś; R. XV 2008 nr 1 
(27), s. 383−404.

258. KORCZEWSKA Marzena: Działalność 
promocyjna i edukacyjna Muzeum 
Niepodległości w latach 2004−2005; R. 
XIII 2006 nr 2 (230), s. 195−212.

259. KOTECKI Andrzej: Muzealnictwo 
morskie; R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), 
s. 226−235.

260. MATWIJÓW Maciej: Muzea lwowskie 
wczoraj i dziś; R. XIII 2006 nr 3 (24), 
s. 175−196.

261. POPIOŁEK Elżbieta: Odnowienie 
działalności przez Muzeum Mazo-
wieckie w Płocku; R. XIV 2007 nr 26, 
s. 333−338.

262. RYBAK Michał: „Wakacyjna przygoda 
z Chopinem” w Muzeum Niepodległo-
ści; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 201−203.

263. SOBIERAJ Leonard: Wczoraj, dziś i ju-
tro Muzeum Mazowieckiego w Płocku; 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 339−348.

264. STAWARZ Andrzej: Moje spojrzenie 
na 20. lat działalności Muzeum Niepod-
ległości w Warszawie; R. XVII 2010 
nr 1 (31), s. 5; R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 5−27.

265. STAWARZ Andrzej: Muzeum Niepod-
ległości w Warszawie – refl eksje na 
jubileusz 15-lecia działalności; R. XIII 
2006 nr 1 (22), s. 5−15.

266. SZULGAN Alina: Muzeum, które jed-
noczy narody [Krzemieniec]; R. XIII 
2006 nr 1 (22), s. 268−272.

267. WĄGRODZKI Jerzy: Program Mu-
zeum X Pawilonu Cytadeli Warszaw-
skiej (2011 r.); R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 235−238.

268. WĄGRODZKI Jerzy: Z działalności 
Muzeum X Pawilonu Cytadeli War-
szawskiej [Oddział Muzeum Niepod-
ległości]; R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 
217−219.

269. WOLTANOWSKA Magdalena: Po-
mnik Drzewa Pawiackiego; R. XIII 
2006 nr 1 (22), s. 259−266.

270. ZAŁĘCZNY Jolanta: O nowościach 
w działaniach edukacyjnych Muzeum 
Niepodległości; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 213−219.

271. ZAŁĘCZNY Jolanta: Oferta edukacyj-
na Muzeum Niepodległości; R. XVIII 
2011 nr 33, s. 225−233.



390

Andrzej Kotecki 

IV.2. Wystawy 
272. ARTYMOWSKI Stefan: Impreza 

towarzysząca: luka między ekspo-
zycją a widzem; R. XVIII 2011 nr 2, 
s. 207−215.

273. BEZAK Paweł: Powstanie styczniowe 
w malarstwie – cykl „Galerii Jednego 
Obiektu”; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 175−184.

274. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Pol-
skie drogi do Niepodległej. Dwie wy-
stawy: Polonia Restituta. O niepod-
ległość i granice 1914−1921 Muzeum 
Niepodległości Warszawa – wystawa 
stała od 11 listopada 2006; Wyprawa 
w dwudziestolecie (Muzeum Naro-
dowe Warszawa grudzień 2007–ma-
rzec 2008); R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 275−280.

275. KOTECKI Andrzej: Brukselska wy-
stawa o Ignacym Janie Paderewskim; 
R. XVIII 2011 nr 2, s. 216.

276. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Nasza 
wystawa w Krzemieńcu; R. XVIII 2011 
nr 3−4 (35−36), s. 216−220.

277. MORDYŃSKI Krzysztof: Zaczęło się 
w lipcu. Wystawa IPN; R. XVII 2010 nr 
2 (32), s. 209.

278. MORDYŃSKI Krzysztof, ARTY-
MOWSKI Stefan, BEZAK Paweł: 
Wystawa Mazowsze w czasach Chopi-
na – połączenie środków tradycyjnych 
i nowoczesnych jako sposób budowa-
nia ekspozycji; R. XVII 2010 nr 2 (32), 
s. 194−200.

279. PAŁASZEWSKA Mirosława: Jerzy 
Giedroyć Książę emigrantów – wysta-
wa w warszawskiej Podchorążówce; 
R. XIII 2006 nr 2 (23), s. 231−233.

280. PAŁASZEWSKA Mirosława, ZU-
CHOWSKA Krystyna: Wysta-
wy w Muzeum Niepodległości 
1990−2005; R. XIII 2006 nr 2 (23), 
s. 161−194.

281. SZCZOTKA Sylwia: Wystawa Lesz-
no/ Świerczewskiego/ Solidarności 29 
maja–11 czerwca 2010 r. w Muzeum 
Niepodległości [dot. rzeźby A. Sza-
pocznikow „Ekshumowany”]; R. XVII 
2010 nr 2 (32), s. 205−207.

282. WRÓBLEWSKI Rafał: Kossakowie – 
trzy pokolenia malarzy. Słowo o wy-
stawie od autora; R. XVIII 2011 nr 3−4 
(35−36), s. 201−205.

283. ZAŁĘCZNY Jolanta: O wystawie 
Gorzka Chwała. Cieniom Stycznia 
1863; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 196−198.

284. ŻELEWSKI Filip: Podróż do Wierszy-
ny – Sybiracy w Muzeum X Pawilonu 
Cytadeli Warszawskiej; R. XX 2013 nr 
1−2 (41−42), s. 240−243.

IV.3. Zbiory 
285. ARTYMOWSKI Stefan: Ordery i od-

znaczenia polskie jako źródło informa-
cji historycznych; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 157−173.

286. BEZAK Paweł,: „Artyści” z koniecz-
ności. Przedmioty wykonane przez 
Sybiraków (1940−1956) w zbiorach 
Muzeum Niepodległości w Warszawie; 
R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 149−153.

287. BEZAK Paweł: Biżuteria patriotyczna 
doby powstania styczniowego; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 113−122.

288. BEZAK Paweł: Obok Orła znak Pogoni 
– wybrane pamiątki Powstania Stycz-
niowego w zbiorach niektórych muze-
ów warszawskich; R. XVII 2010 nr 1 
(31), s. 355−362.

289. ENGELGARD Jan: Archiwum Roma-
na Dmowskiego w zbiorach Muzeum 
Niepodległości; R. XVII 2010 nr 2 (32), 
s. 137−148.

290. KOZARSKA-ORZESZEK Barba-
ra: Lwów na medalach i odznakach; 
R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 197−218.



 391 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

291. ŁUKASZEWICZ Piotr: Lwów w malar-
stwie i grafi ce od XVII wieku do roku 
1939; R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 127−152.

292. MADEJ-JANISZEK Regina: Krzemie-
niec zatrzymany w kadrze; R. XV 2008 
nr 1 (27), s. 337−352.

293. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Kolekcja 
Krzemieniecka Muzeum Niepodległo-
ści; R. XIII 2006 nr 2 (23), s. 149−160.

294. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Pa-
miątki workuckie w zbiorach Muzeum 
Niepodległości; R. XIV 2007 nr 1 (25), 
s. 259−276.

295. OKOŃ Waldemar: Wołyń i obrazy; 
R. XV 2008 nr 1(27), s. 353−382.

296. PAŁASZEWSKA Mirosława: Ko-
lekcja generała Romana Abrahama 
(1891−1976) w Muzeum Niepodległo-
ści; R. XIII 2010 nr 1 (31), s. 319−344.

297. PAŁASZEWSKA Mirosława: Pamiątki 
Elizy i Józefa Sulińskich (Polska Nie-
podległa, Pawiak, KL Ravensbrück); 
R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 189−259.

298. PAŁASZEWSKA Mirosława: Pamiąt-
ki po Władysławie Zychu; R. XIII 2006 
nr 3 (24), s. 347−362.

299. SKOCZEK Tadeusz: Obraz Powsta-
nia Styczniowego w sztuce (na przy-
kładzie zbiorów Muzeum Niepodle-
głości); R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 223−239.

300. SZCZOTKA Sylwia: Treść i forma 
plakatów propagandowych okresu woj-
ny polsko-bolszewickiej 1919−1921 
w zbiorach Muzeum Niepodległości; 
R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 121−135.

301. SZCZOTKA Sylwia: Wizerunek bol-
szewika w polskich plakatach propa-
gandowych z wojny polsko−rosyjskiej 
1919−1920 ze zbiorów Muzeum Nie-
podległości w Warszawie; R. XIX 2012 
nr 1−4 (37−40), s. 205−213.

302. WIÓRKIEWICZ Helena: Kolekcja Le-
opolis Muzeum Niepodległości w War-

szawie 1992−2006; R. XIII 2006 nr 3 
(24), s. 311−346.

303. WIÓRKIEWICZ Helena: Pamiątki 
Drexlerów w zbiorach Muzeum Nie-
podległości w Warszawie. Dar Jadwi-
gi Kern-Balaty; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 305−367.

304. ZAŁĘCZNY Jolanta: O związkach 
polsko-japońskich i ich śladach 
w zbiorach Muzeum Niepodległo-
ści; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 175−185.

305. ŻYWEK Łukasz: Nowe nabytki Mu-
zeum Niepodległości związane z po-
wstaniem styczniowym; R. XX 2013 nr 
1−2 (41−42), s. 185−195.

306. ŻYWEK Łukasz: Spuścizna Henryka 
Ziółkowskiego w zbiorach Muzeum 
Niepodległości w Warszawie; R. XVII 
2010 nr 2 (32), s. 211−215

307. ŻYWEK Łukasz: Uroczystość prze-
kazania do zbiorów państwowych Ar-
chiwum batalionów AK-NOW „Gu-
staw” i „Harnaś”; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 239−241.

V. Dokumentacja miejsc Pamięci Na-
rodowej

308. BEZAK Paweł: Harcerska służba pa-
mięci na Wołyniu; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 378−382.

309. HASSELBUSCH Robert: 69 rocznica 
rozstrzelania więźniów Pawiaka w Le-
sie Sękocińskim; R. XVIII 2011 nr 3−4, 
s. 209−211

310. NICIEJA Stanisław Sławomir: Cmen-
tarz Orląt Lwowskich; R. XIII 2006 nr 
3 (24), s. 239−266.

311. PANOWEK Dorota – Uroczystości 
rocznicowe w Magdalence i Palmirach; 
R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), s. 241−245.

312. RUDKOWSKI Tadeusz: Cmentarz Ły-
czakowski we Lwowie; R. XIII 2006 
nr 3 (24), s. 219−238.



392

Andrzej Kotecki 

VI. Materiały bibliologiczne
313. ENGELGARD Jan: Ukraińscy history-

cy o Wołyniu i nie tylko; R. XX 2013 
nr 3−4 (43−44), s. 372−377.

314. ERGETOWSKA Marta: Dwadzieścia 
numerów „Zesłańca” [organ Rady Na-
ukowej Zarządu Głównego Zw. Sybira-
ków]; R. XII 2005 nr 1 (21), s. 299.

315. JAŚKIEWICZ Ludmiła: Północno-
-wschodnie ziemie II Rzeczypospolitej 
w latach 1939−1941 w świetle nowych 
publikacji; R. XIII 2066 nr 2 (23), 
s. 243−253.

316. KOTECKI Andrzej: Bibliografi a za-
wartości rocznika „Muzea Walki” 
(1968−1991); R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 280−308.

317. MACIERZYŃSKA Stanisława: Cyta-
dela Warszawska: bibliografi a druków 
zwartych; wybór; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40), s. 308−319.

318. MURAWSKA Halina: Nabytki Biblioteki 
Naukowej Muzeum Niepodległości 2010 
(wybór); R. XVIII 2011 nr 2, s. 248−258; 
− (wybór za I półrocze 2011); R. XVIII 
2011 nr 3−4 (35−36), s. 259−265.

319. MURAWSKA Halina: Wołyń w zbio-
rach biblioteki Muzeum Niepodległości 
(zestawienie bibliografi czne); R. XX 
2013 nr 3−4 (43−44), s. 407−429.

320. PAŁASZEWSKA Mirosława, ŻU-
CHOWSKA Krystyna: Bibliografi a 
zawartości czasopisma „Niepodległość 
i Pamięć” (numery 1−20); R. XII 2005 
nr 1 (21), s. 313−336.

321. SKOCZEK Tadeusz: Kultura studenc-
ka. Zestawienie zbiorów w Bibliote-
ce Jagiellońskiej; R. XVIII 2011 nr 2, 
s. 220−232.

VII Recenzje 
322. ENGELGARD Jan: Monografi a pre-

kursora polskiego muzealnictwa [Ajew-
ski Konrad, Stanisława Kostki Zamoy-

skiego życie i działalność]; R. XVIII 
2011 nr 2 (34), s. 243−247.

323. DMOWSKI Rafał: [Andrzejewska 
Agnieszka, Siedlecki Komitet Oporu 
Społecznego 1983−1989]; R. XVI 2009 
nr 1 (29), s. 340−342.

324. BĄKAŁA Krzysztof: Banderia 
Prutenorum; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 235−239.

325. CHARCZUK Wiesław, KOŁODZIEJ-
CZYK Arkadiusz: „Nihil novi” w spra-
wie dziejów obozu Narodowego na 
południowym Podlasiu [M. Bechta, …
między Bolszewią a Niemcami. Konspi-
racja polityczna i wojskowa Polskiego 
obozu narodowego na Podlasiu w la-
tach 1939−1952]; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 328−339.

326. NOIŃSKI Emil: [Bieleń Zdzisław, 
Zwycięzca spod Żyrzyna. Generał Mi-
chał Heydenrilich-Kruk (1831−1886)]; 
R. XIV 2007 nr 1 (25), s. 292−295.

327. BEZAK Paweł: [Bitwy generała Wła-
dysława Andersa. Studia i Materiały 
do dziejów 2. Korpusu Polskiego [red.] 
Bogusław Polak, Waldemar Handke, 
Zenon Jóźwiak]; R. XV 2008 nr 2 (28), 
s. 252−255.

328. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: „Za-
piski” Semena Broniewskiego [J. W. 
Bratjuszczenko, Generał-gubernator 
Wostocznoj Sibiri S. B. Broniewskij 
i jego „Zapiski”]; R. XIX 2012 nr 1−4 
(37−40], s. 256−259.

329. NOIŃSKI Emil: [Chudzio Hubert, Poli-
tyk Hotelu „Lambert”. Generał Ludwik 
Bystrzonowski (1797−1878)]; R. XVII 
2010 nr 1 (31), s. 380−383.

330. ORDON Longina: Zmęczeni tułacze 
[Cieszkowska Halina, Ocalałe z niepa-
mięci]; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 241−245.

331. ENGELGARD Jan: [Dawidowicz Ane-
ta, Zygmunt Balicki (1858−1916) – dzia-



 393 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

łacz i teoretyk polskiego nacjonalizmu]; 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 389−391.

332. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: [Do-
broński Adam Czesław, Związek In-
walidów Wojennych RP 1919−2009. 
„Dobro Rzeczypospolitej najwyższym 
prawem”]; R. XVII 2010 nr 2 (32), 
s. 190−193.

333. MOTAS Maciej: [Dobrowolski Rafał: 
Akademicka młodzież obozu narodo-
wego w Lublinie w latach 1919−1939]; 
R. XV 2008 nr 2 (28), s. 248−251.

334. MACIEJEWSKA Karolina Sara: Jeden 
dzień w PRL Macieja Drygasa. Doku-
mentalny fi lm montażowy jako portret 
epoki; R. XVIII 2011 nr 33, s. 245−248.

335. DROZDOWSKI Marek Marian: [Du-
nin-Wąsowicz Krzysztof, Historia i tro-
chę polityki. Wspomnienia]; R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 395.

336. MOTAS Maciej: [Dworecki Zbigniew, 
Poznańskie i Piłsudski]; R. XVI 2009 
nr 29, s. 319−322.

337. NOIŃSKI Emil: [Dziedzictwo rewolu-
cji 1905−1907 pod redakcją naukową 
Anny Żarnowskiej, Arkadiusza Koło-
dziejczyka, Andrzeja Stawarza i Piotra 
Tusińskiego]; R. XVII 2010 nr. 1 (31), 
s. 375−377.

338. ZAŁĘCZNY Jolanta: Historia Mazow-
sza w nowej odsłonie [Dzieje Mazowsza 
lata 1795−1918. Tom III, praca zbioro-
wa pod redakcją Janusza Szczepań-
skiego]; R. XIX 2012 nr 1−4 (37−40), 
s. 249−255.

339. MIERZWIŃSKI Zbigniew: [Gałęzow-
ski Marek, Wierni Polsce. Ludzie kon-
spiracji piłsudczykowskiej 1939−1947. 
Biblioteka „Niepodległości”, T. II]; 
R. XII 2006 nr 2 (23), s. 255−257.

340. DOBROWOLSKI Rafał: [Gątarczyk 
Agnieszka, Seweryn Książę Czetwer-
tyński. Biografi a]; R. XV 2008 nr 2 
(28), s. 245−247.

341. CHARCZUK Wiesław: [Gnat-Wiete-
ska Zbigniew, Inspektorat Puławski 
ZWZ AK − WiN 1939−1949]; R. XIII 
2006 nr 2 (23), s. 258.

342. BEZAK Paweł: [Grzelak Czesław, 
Stańczyk Henryk, Zwoliński Stefan: 
Armia Berlinga i Żymierskiego. Woj-
sko Polskie na froncie wschodnim 
1943−1945]; R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 380−382.

343. DOBROŃSKI Adam: Losy Polaków 
[dr Zygmunt Jagodziński, Bibliogra-
fi a Polaków na Wschodzie (b. ZSRR). 
Opracował […]]; R. XIV 2007 nr 1 
(25), s. 283−288.

344. MIERZWIŃSKI Zbigniew: [Klu-
kowski Zygmunt, Zamojszczyzna T. 
I 1918−1943, T. II 1944−1959]: R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 403−406.

345. BŁASZCZAK Aleksandra: [Kocój 
Henryk, Berlin wobec konstytucji 3 
maja w świetle korespondencji Fry-
deryka Wilhelma II z posłem pruskimi 
w Warszawie: Augustem Fryderykiem 
Goltzem i Girolamo Lucchesihim]; 
R. XIV 2005 nr 1 (25), s. 289−291.

346. BŁASZCZAK Aleksandra: [Kocój 
Henryk, Francja wobec powstania ko-
ściuszkowskiego w świetle relacji dy-
plomatów pruskich]; R. XII 2005 nr 1 
(21), s. 307−309.

347. KUBICA Agnieszka Elżbieta: [Ko-
cój Henryk, Plany II Rozbioru Polski 
w polityce Berlina w latach 1791−1792. 
Fryderyk Wilhelm II i jego dyploma-
cja w przeddzień II rozbioru Polski]; 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 386−388; R. 
XII 2005 nr 1 (21), s. 307−388.

348. DROZDOWSKI Marian Marek: Dy-
plomaci pruscy o powstaniu kościusz-
kowskim [Kocój Henryk: Powstanie 
kościuszkowskie w relacjach dyploma-
tów pruskich]; R. XVIII 2011 nr 3−4 
(35−36), s. 231−235.



394

Andrzej Kotecki 

349. DMOWSKI Rafał: Kolekcja sybiracka. 
Katalogi zbiorów Muzeum Niepodle-
głości w Warszawie; R. XVI 2009 nr 1 
(29), s. 314−318.

350. KACZOROWSKI Andrzej W.: [Komu 
służył PAX. Materiały z sympozjum 
„Od PAX-u do Civitas Christiana” 
zorganizowanego przez Katolickie 
Stowarzyszenie „Civitas Christiana 
30−31 stycznia 2008. Praca zbiorowa 
pod red. Sabiny Bober. Wstęp Zyg-
munt Zieliński]; R. XVI 2009 nr 1 (2), 
s. 343−349.

351. KOTECKI Andrzej: Nowa książka 
o obronie Kępy Oksywskiej [Kopacz 
A., Obrona Kępy Oksywskiej. Niezna-
ne relacje obrońców polskiego morza 1 
IX–19 IX 1939 r.]; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 390−393.

352. SKOCZEK Tadeusz: Wołyń. Ludobój-
stwo. Polskie losy [Koprowski Marek 
A., Wołyń. Epopeja polskich losów 
1939−2013. Akt III]; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 369−372.

353. MADEJ-JANISZEK Regina: Film 
o dniu, który wstrząsnął narodem 
[KRAUZE Antoni: Czarny czwartek. 
Janek Wiśniewski padł]; R. XVIII 2011 
nr 3−4 (35−36), s. 247−251.

354. ARTYMOWSKI Stefan: [Marian Ku-
kiel. Historyk w świecie polityki. Red. 
Nauk. R. Habielski, M. Jabłonowski]; 
R. XVII 2010 nr 2 (32), s. 183−184.

355. CYGAN Jerzy M. OFP MCap: [Lemp-
kowski Jan, To co święte. Pokoleniom 
w hołdzie]; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 310−312.

356. MAKSYMOWICZ Adam: [Lewan-
dowski Jan F., Wojciech Korfanty]; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 392−394.

357. CEGIELSKI Tadeusz: Masoni zdema-
skowani. O książce Cezarego Leżeń-
skiego, Masoni bez maski; R. XIV 2007 
nr 2 (26), s. 379−385.

358. MOTAS Maciej: [Lisiak Henryk, Naro-
dowa Demokracja w latach 1918−1939]; 
R. XV 2008 nr 2 (28), s. 256−261.

359. KOTECKI Andrzej: Powstanie stycz-
niowe – nieznane obrazy, zapomniane 
wiersze [Lizak Wojciech, Lizak Karol, 
Powstanie styczniowe. Nieznane obra-
zy, zapomniane wiersze]; R. XX 2013 nr 
1−2 (4−42), s. 277−280.

360. KOTECKI Andrzej: [Martyrologia po-
licjantów województwa poznańskiego 
II RP pod red. Zenona Smolarka i An-
drzeja Borowskiego]; R. XVII 2010 nr 2 
(32), s. 185−189.

361. MIERZWIŃSKI Zbigniew: [Mazur 
Grzegorz, Skwara Jerzy, Węgierski Je-
rzy, Kronika 2350 dni wojny i okupacji 
Lwowa 1 IX 1939–5 II 1946]; R. XVII 
2010 nr 31, s. 378−379.

362. SKOCZEK Tadeusz: Kresowe zainte-
resowania Anny Milewskiej. Czytane 
w maszynopisie [Milewska-Młynik 
Anna: Seweryn Gross wśród bada-
czy kazachskiego prawa zwyczajo-
wego]; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 256−258.

363. BIAŁOKUR Marek: [Mroczko Marian, 
Eugeniusz Romer (1871−1954). Biogra-
fi a polityczna]; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 300−313.

364. ENGELGARD Jan: [Paczkowski An-
drzej: Wojna polsko-jaruzelska. Stan 
wojenny w Polsce 13 XII 1981 – 22 VII 
1983]; R. XIV 2 (26), s. 407−409.

365. DZIEDZIC Stanisław: Kresy dalekie 
wciąż bliskie [Paluch Janusz M., Roz-
mowy o Kresach i nie tylko]; R. XVIII 
2011 nr 33, s. 240−244.

366. MIERZWIŃSKI Zbigniew: [Piłsud-
ski Józef. Maksymy. Zebrał i wydał 
Ryszard Świętek]; R. XIV 2007 nr 25, 
s. 296−297.

367. −: Piłsudski na łamach i w opiniach 
prasy polskiej 1918−1939 red. M. Ja-



 395 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

błonowski, E. Kossewska; R. XIII 2006 
nr 1, s. 295−298.

368. NOIŃSKI Emil: [Polacy i ziemie pol-
skie w dobie wojny krymskiej, pod re-
dakcją Jerzego W. Borejszy i Grzego-
rza P. Bąbiaka]; R. XVII 2010 nr 1 (31), 
s. 384−386.

369. DROZDOWSKI Marian Marek: Jesz-
cze raz o Powstaniu Styczniowym 
[Powstanie styczniowe, album]; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 265−269.

370. DZIEDZIC Stanisław: Powstanie 
Styczniowe w sztuce [Powstanie stycz-
niowe, album]; R. XX 2013 nr 1−2 
(41−42), s. 269−272.

371. PRZENIOSŁO Małgorzata: [Raporty 
i korespondencja ofi cerów werbun-
kowych Departamentu Wojskowego 
Naczelnego Komitetu Narodowego 
1915−1916. Ziemia Kielecka. Opraco-
wanie wstęp i przypisy Jerzy Z. Pająk]; 
R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 292−294.

372. DOBROWOLSKI Rafał: [Ryba Mieczy-
sław: Środowiska i ugrupowania poli-
tyczne na Lubelszczyźnie 1914−1918]; 
R. XV 2008 nr 2 (28), s. 241−244.

373. MIERZWIŃSKI Zbigniew: [Sarner 
Harvey, Generał Anders i żołnierze II 
Korpusu Polskiego]; R.XIV 2007 nr 2 
(26), s. 392−394.

374. STOŁOSKA-FUZ Katarzyna, ZA-
ŁĘCZNY Jolanta: Powstanie stycz-
niowe według Semeki [Semeka Wło-
dzimierz, Analiza działań wojennych 
w Królestwie Polskim w 1863 roku]; 
R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), s. 272−274.

375. WISŁOCKI Seweryn A.: Poezja świa-
dectwa i sprzeciwu [Anna Skoczek, 
Poezja świadectwa i sprzeciwu. Stan 
wojenny w twórczości wybranych pol-
skich poetów] R. XV 2007 nr 1 (25), 
s. 277−281.

376. ROSNER Anna M.: Nowa biografi a 
Kościuszki [Storożyński Alex: The Peas-

ant Prince: Thaddeus Kościuszko and 
the Age of Revolution]; R. XXVIII 2011 
nr 2 (34), s. 239−243.

377. BEZAK Paweł: [Szczepański Jacek: 
Niemiecka piechota zapasowa w Gene-
ralnym Gubernatorstwie Warszawskim 
1915−1918]; R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 374−375.

378. MADEJ-JANISZEK Regina: Pamięt-
nik częstochowianina – powstańca 
styczniowego [Szubert Jan, Pamiętnik 
częstochowianina – powstańca stycz-
niowego]; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 274−277.

379. MOTAS Maciej: [Turek Wojciech, 
Arka Przymierza. Wojciech Waryń-
ski 1910−1994. Biografi a polityczna]; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 387−391.

380. NOIŃSKI Emil: [Twórcy Polski Nie-
podległej; opracowanie redakcyjne 
tomu Jan Engelgard, Andrzej Stawarz, 
Wisław L. Ząbek]; R. XVI 2009 nr 2 
(30), s. 369−373.

381. BELUCH Kalina: O „Głosach” Bohda-
na Urbankowskiego; R. XIV 2007 nr 2 
(26), s. 269−295.

382. HAŁAŚ Marcin: „Głosy” z piekła 
[Bohdan Urbankowski, Głosy]; R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 265−267.

383. MIKRUT Izabela: Kontrasty. Gene-
alogia „Głosów” [Bohdan Urbankow-
ski, „Głosy”]; R. XIV 2007 nr 2 (26), 
s. 297−315.

384. MOTAS Maciej: PSL Piast a narodowa 
demokracja [A. A. Urbanowicz, PSL 
a Narodowa Demokracja]; R. XVIII 
2011 nr 2 (34), s. 171−177.

385. MOTAS Maciej: [W stronę autoryta-
ryzmu. Nacjonalizm integralny Związ-
ku Młodych Narodowców 1943−1939]; 
R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 323−327.

386. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: [Wie-
lokulturowe środowisko historyczne 
Lwowa w XIX i XX w., T. 1 pod red. 



396

Andrzej Kotecki 

Jerzego Maternickiego, T. II pod red. 
Jerzego Maternickiego, Leonida Za-
szkilniaka, T. III pod red. Jerzego Ma-
ternickiego, Leonida Zaszkilniaka]; 
R. XIII 2006 nr 3 (24), s. 417−424.

387. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: Wie-
lokulturowe środowisko historyczne 
Lwowa w XIX i XX wieku (część II) 
[Wielokulturowe środowisko Lwowa 
w XIX i XX wieku t. IV pod red. L. Za-
szkilniaka i J. Maternickiego; T. V. pod 
red. J. Maternickiego, J. Zaszkilniaka]; 
R. XV 2008 nr 2 (28), s. 262−267.

388. KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz: [Wi-
tos Wincenty, Dzieła Zebrane t. 1−5]; 
R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 295−299.

389. NOIŃSKI Emil: [Wrzesień 1939 roku. 
Mazowsze w wojnie obronnej Polski, 
pod redakcją Andrzeja Stawarza i Wie-
sława L. Ząbka]; R. XVI 2009 nr 2 (30), 
s. 376−379.

390. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Zesłań-
cy o sobie [Wspomnienia z Syberii. Pa-
miętniki, szkice, dzienniki polskich ze-
słańców politycznych przebywających 
we wschodniej Syberii w pierwszej po-
łowie XIX wieku]; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 249−254.

391. ENGELGARD Jan: [Wyrwa Tadeusz, 
Pokoleniowe rozstaje dróg]; R. XIV 
2007 nr 2 (26), s. 410−411.

392. NOIŃSKI Emil: Z klasyki polskiej hi-
storiografi i wojskowej [Zagórniak Ma-
rian, Studia i rozprawy z dziejów XVI−
XX w. Historia. Militaria. Polityka]; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 245−247.

393. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Wspo-
mnienia z Uralu i stepów Kazachskich 
[Zaleski Bronisław: Wspomnienia 
z Uralu i stepów kazachskich]; R. XVIII 
2011 nr 3−4 (35−36), s. 235−238.

394. PRZENIOSŁO Marek: [Zesłańcy po-
styczniowi w Imperium Rosyjskim. 
Studia dedykowane profesor Wikto-

rii Śliwowskiej pod red. Eugeniusza 
Biebeskiego]; R. XVI 2009 nr 1 (29), 
s. 289−291.

395. DZIEDZIC Stanisław: Artystów drogi 
do niepodległości [Ziejka Franciszek: 
Polska poetów i malarzy. Z dziejów walk 
o tożsamość narodu w czasie niewoli]; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 239−241.

396. MORDYŃSKI Krzysztof: [Zieliń-
ski Jarosław, Realizm socjalistyczny 
w Warszawie. Architektura i Urbani-
styka (1949−1956]; R. XVII 2010 nr 2 
(32), s. 179−182.

VIII. Varia
397. ADAMCZYK Joanna: Powstanie 

styczniowe w nowej podstawie pro-
gramowej i podręcznikach szkolnych; 
R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), s. 131−143.

398. ARTYMOWSKI Stefan: Konferencja: 
„Muzeum jako atrakcja lokalna – samo-
rządowe instytucje kultury”; R. XVIII 
2011 nr 2 (34), s. 234−235.

399. ARTYMOWSKI Stefan: Powstanie 
styczniowe w fabularnym fi lmie pol-
skim; R. XX 2011 nr 1−2 (41−42), 
s. 123−129.

400. BECHTA Mariusz: Profesorowi Arka-
diuszowi Kołodziejczykowi i doktoro-
wi Wiesławowi Charczukowi o szko-
le prowadzenia sporów słów kilka; 
R. XVII 2010 nr 1 (31), s. 395−404.

401. BIAŁOKUR Marek: Obraz paryskiej 
konfrontacji pokojowej w ujęciu współ-
czesnych szkolnych podręczników hi-
storii; R. XVI 2009 nr 1 (29), s. 53−53.

402. BRYKOWSKI Ryszard: Polska ochro-
na zabytków na Wołyniu 1906−1939 
i 1993−2006; R. XV 2008 nr 1 (27), 
s. 443−494.

403. ENGELGARD Jan: Promocja reprin-
tu książki Generał Rozwadowski; 
R. XVIII 2011 nr 2 (34), s. 236−238.

404. GERLICH Marian Grzegorz: Wizje 



 397 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

„starego porządku” w dyskursie po-
tocznym śląskiej ludności rodzimej 
(1989−2004); R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 145−191.

405. KARCZEWSKI Michał, KRZESIŃ-
SKI Piotr: Syberia w świadomości mło-
dych Polaków; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 254−258.

406. LISOWSKI Aleksander: Napoleon, 
sztuka, Opinogóra…(list do Redak-
cji); R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 251−254.

407. −: List otwarty Zarządu Towarzystwa 
Opieki nad Zabytkami w Warszawie 
w sprawie bezprawnej rozbiórki ko-
szar przy ul. 29 listopada 5 w Warsza-
wie; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 254−255.

408. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Patrio-
tyzm lokalny we współczesnych legen-
dach o Mazowszu pisanych przez mło-
dzież szkolną; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 259−266.

409. MILEWSKA-MŁYNIK Anna: Przez 
tundrę, tajgę i stepy śladami polskich 
zesłańców; R. XVIII 2011 nr 3−4 
(35−36), s. 221−225.

410. NOIŃSKI Emil: IV Kongres History-
ków Ruchu Ludowego w Warszawie; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−35), s. 226−229.

411. POPEK Leon: Świątynie Wołynia; 
R. XV 2008 nr 1 (27), s. 421−442.

412. RĄKOWSKI Grzegorz: Zabytki i miej-
sca historyczne na Wołyniu; R. XV 
2008 nr 1 (27), s. 495−512.

413. SIEMASZKO Ewa, POPEK Leon: 
Przywracanie pamięci. Stowarzysze-
nia i organizacje; R. XV 2008 nr 1 (27), 
s. 513−533.

414. SKOCZEK Tadeusz: Regionalizm. 
Tradycja. Europa; R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44), s. 383−390.

415. STAWARZ Andrzej: Szanowni Pań-
stwo [słowo wstępne]; R. XIII 2006 nr 

3 (24), s. 5.
416. SZCZECHOWICZ Hanna: Dzisiejszy 

Wołyń. Wołyńska obłast’; R. XIV 2008 
nr 1 (27), s. 267−271.

417. TECŁAW-MILEWSKA Anna, STA-
NISŁAWEK Mirosława: Patriotyzm 
i regionalizm – szlakiem trady-
cji; R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), 
s. 212−215.

418. WĄGRODZKI Jerzy: 148. rocznica 
wybuchu powstania styczniowego; R. 
XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 206−208.

419. ZAŁĘCZNY Jolanta: Konferencja na-
ukowa Od bitwy warszawskiej do trak-
tatu ryskiego; R. XVIII 2011 nr 2 (34), 
s. 233.

420. ZIELIŃSKI Zbigniew: Skojarzenia 
związane z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II i obecnym Papieżem Bene-
dyktem XVI; R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 193−198.

421. ZWINGRODZKA-JUNAK H.: List do 
redakcji; R. XIII 2006 nr 1 (22), s. 298.

VIII.1 Kronika
422. CHLIPALSKI Andrzej: Wczoraj, dziś 

i na jutro [Oddział Krakowski Tow. Mi-
łośników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich 1989−2006]; R. XIII 
2006 nr 3 (24), s. 393−416.

423. J[an] E[ngelgard] Jerzy WĄGRODZ-
KI: Kronika Muzeum Niepodległości; 
R. XVI 2009 nr 2 (30), s. 345−350.

424. J[erzy] W[ągrodzki]., M[irosława] P[a-
łaszewska], J[oanna] G[ierczyńśka], 
J[an] E[ngelgard]: Kronika Muzeum 
Niepodległości w Warszawie; R. XVI 
2009 nr 1 (29), s. 281−287.

425. JASKÓLSKI Jarosław: Na marginesie 
remontu Cytadeli Warszawskiej – ka-
lendarium imprez w Muzeum X Pa-
wilonu (2012 r.); R. XX 2013 nr 1−2 
(41−42), s. 250−263.

426. KORDACZUK Sławomir: Czwarta 
edycja uroczystości Dzień Niepodległej 



398

Andrzej Kotecki 

11 listopada 2007 roku; R. XV 2008 nr 
2 (28), s. 235−239 [w Siedlcach].

427. KORDACZUK Sławomir: Dzień 
Niepodległej; R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 285; R. XIII 2006 nr 2 (23), s. 221−229 
[w Siedlcach].

428. KRUSZEWSKI Zbigniew: O dorobku 
Towarzystwa Naukowego Płockiego po 
odnowieniu działalności (1907−2007); 
R. XIV 2007 nr 2 (26), s. 349−353.

429. MELAK Stefan: Działania Kręgu Pa-
mięci Narodowej; R. XIII 2006 nr 1 
(22), s. 273−284.

430. MORDYŃSKI Krzysztof: Konferen-
cja o problemach miast europejskich 
(1945−1989) w Pradze; R. XVII 2010 nr 
1 (31), s. 369−371.

431. PRZYBYLSKA Magdalena, ARTY-
MOWSKI Stefan: Informacja o dzia-
łalności Muzeum Niepodległości 
w 2012 r.; R. XX 2013 nr 1−2 (41−42), 
s. 243−249.

432. SAMBORSKI Tadeusz: „Tak blisko, 
tak blisko, za Bugiem tak blisko, kraj 
ojczysty matki mej…”; R. XVII 2010 nr 
1 (31), s. 363−368.

433. −: Siedemnastolecie Oddziału Stołecz-
nego Towarzystwa Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich – 
wspomnienia i refl eksje; R. XIII 2006 
nr 3 (24), s. 379−391.

434. STAWARZ Andrzej: I Spotkania Mi-
strzów Małych Ojczyzn w Muzeum 
Niepodległości; R. XII 2005 nr 1 (21), 
s. 291−298.

435. −: Towarzystwo Miłośników Lwowa 
i Kresów Południowo-Wschodnich; 
R. XIII 2006 nr 3(24), s. 363−378.

436. WĄGRODZKI Jerzy: Kronika Mu-
zeum Niepodległości; R. XVII 2010 
nr 1 (31), s. 372−374.

437. WISŁOCKI Seweryn A.: Konkurs 
szkolny „Jeszcze Polska nie umarła” 
w gminie Gdów woj. Małopolskie; R. 

XIII 2006 nr 2 (23), s. 213−220.
438. ZAWADKA Sławomir: Garwolin – 

konferencja historyków Przeciw narzu-
conej władzy; R. XIII 2006 nr 1 (22), 
s. 293−294.

VIII.2. Poezja
439. FUŁEK Wojciech: Mój kraj; R. XVIII 

2011 nr 33, s. 144; ***(Mój naród); 
R. XVIII 2011 nr 33, s. 130; Muzeum; 
R. XVIII 2011 nr 33, s. 94.

440. −: Gwiazdy spadające; R. XIX 2012 
nr 1−4 (37−40), s. 146.

441. Jan Paweł II; Myśląc Ojczyzna, powra-
cam w stronę drzewa…; R. XII 2005 
nr 1 (21), s. 8.

442. KAWALEC Julian: * * * (Miałem zale-
dwie dziesięć lat); R. XVIII 2011 nr 2, 
s. 142; − Czas – , s. 144; − Co czas niesie, 
s. 178; − Ty życie, s. 192; − *** [„Z na-
pełnionego ludźmi świata”], s. 206.

443. −: Kaziówka; R. XVIII 2011 nr 33, 
s. 174.

444. −: Kolęda; R. XIX 2012 Nr 1−4 (37−40), 
s.74.

445. −: Kolęda syberyjska; R. XIX 2012 
Nr 1−4 (37−40), s. 54.

446. MĄCZKA Józef: Sztandar polski; 
R. XVIII 2011 nr 3−4 (35−36), s. 76; 
Zmartwychwstanie, s. 96; Przed sztur-
mem, s. 152; Szrapnel, s. 230.

447. –: Obrazek z roku 1863 poświęcony 
p. Józefowi Wojdackiemu i p. p. Wete-
ranom Radomskim; R. XX 2013 nr 1−2 
(41−42), s. 144.

448. −: Posłanie na wieczność; R. XX 2013 
nr 1−2 (41−42), s. 264.

449. −: Romuald Traugutt; R. XX 2013 nr 
1−2 (41−42), s. 281.

450. RUMEL Zygmunt Jan:
− Dumka ; R. XX 2013 nr 3−4 (43−44), s. 72;
− Dwie matki j. w., s. 98;
− Pieśń I i II; j. w., s. 244;
− Pieśń III; j. w., s. 304;
− Pieśń IV; j. w., s. 368.



 399 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

451. Z „Głosów” [poezja]; R. XIV 2007 nr 2 
(26), s. 203−222.

452. −: W sześćdziesiątą rocznicę stycz-
niowego powstania 1863−1923; R. XX 
2013 nr 1−2 (41−42), s. 130.

453. −: Wiersz na uroczystość XXII rocz-
nicy Horodelskiego Zjazdu w dniu 10 
października 1861 r.; R. XX 2013 nr 
3−4 (43−44), s. 63−64.

IX Indeksy

IX.1. Kolegium Redakcyjne

Przewodniczący − Redaktor Naczelny
SKOCZEK Tadeusz R. XVII 2010 nr 2 (32) 

– R. XX 2013 nr (3−4) 43−44.
STAWARZ Andrzej R. XII 2005 nr 1(25) – 

R. XVII 2010 nr 1 (31).

Zastępca Redaktora Naczelnego
ENGELGARD Jan – R. XVIII 2011 – nr 33 

– R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

Sekretarz Redakcji
ARTYMOWSKI Stefan – R. XVII 2010 nr 2 

(32) – R. XVIII 2011 nr 2 (34).
NIKLEWSKA Jolanta R. XII 2005 nr 1 (25) 

– R. XIV 2007 nr 2 (26). 
PANOWEK Dorota – R. XVIII 2011 nr 3−4 

(36−36) − R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

Recenzent Naukowy 
DOBROŃSKI Adam – R. XVIII 2011 nr 33 

– R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

Członkowie
ARTYMOWSKI Stefan – R. XVIII 2011 

nr 3−4 (35−56) – R. XX 2013 nr 3−4 
(43−44).

BEZAK Paweł – R. XVII 2010 nr 2 (32) – 
XX 2013 nr 3−4 (43−44).

CABANOWSKI Marek – R. XII 2005 nr 1 
(21) – R. XIII 2006 nr 1 (22). 

DOBROŃSKI Adam – R. XII 2005 nr 1 (21) 
– XVII 2010 nr 1 (31).

ENGELGARD Jan – R. XIV 2007 nr 1 (25) 
– R. XIV 2007 nr 2 (26), R. XVII 2010 
nr 2 (32).

GERLICH Marian Grzegorz – R. XII 2005 
nr 1 (21) – R. XIV 2007 nr 2 (26).

GIERCZYŃSKA Joanna – R. XVII 2010 nr 
2 (32) – XX 2013 nr 3−4 (43−44).

KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz − R. XII 
2005 nr 1 (21) – R. XVII 2010 nr 1 (31).

KOTECKI Andrzej – R. XVII 2010 nr 2 (32) 
– R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

MORDYŃSKI Krzysztof − R. XVII 2010 nr 
2 (32) – R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

MÓRAWSKI Karol – R. XII 2005 nr 1 (21) 
– R. XVII 2010 nr 1(31).

NIKLEWSKA Jolanta – R. XV 2008 nr 1 
(27) – R. XVII 2010 nr 1 (31).

NOIŃSKI Emil − R. XVII 2010 nr 2 (32) – 
R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

ODZIEMKOWSKI Janusz − R. XV 2008 nr 
1 (27) − R. XVII 2010 nr 1 (31).

SZCZOTKA Sylwia − R. XVII 2010 nr 2 
(32) – R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

WĄGRODZKI Jerzy − R. XVII 2010 nr 2 
(32) – R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

WESOŁOWSKI Andrzej – R. XV 2008 nr 1 
(27) – R. XVII 2010 nr 1 (31).

WYSOCKI Wiesław Jan − R. XV 2008 nr 1 
(27) − R. XVII 2010 nr 1 (31).

ZAŁĘCZNY Jolanta − R. XVII 2010 nr 2 
(32) – R. XX 2013 nr 3−4 (43−44).

ZĄBEK Wiesław Leszek − R. XV 2008 nr 1 
(27) − R. XVII 2010 nr 1 (31).

IX.2. Indeks autorski
ADAMCZYK Joanna − 397
AJEWSKI Konrad – 220
ALEKSANDROWICZ Kazimierz – 243
ARTYMOWSKI Stefan – 272, 278,
285,354,398,399,431
BAJER Magdalena – 149, 230
BARAN Czesław – 172
BARANOWSKI Andrzej Józef − 2
BĄKAŁA Krzysztof – 1, 164, 324
BECHTA Mariusz – 400
BECKER Janusz – 122
BELUCH Kalina – 381



400

Andrzej Kotecki 

BEZAK Paweł – 84−86, 273, 278, 287, 288, 
308, 327, 342, 377

BIAŁOKUR Marek – 165, 363, 401
BŁASZCZAK Aleksandra – 345, 346
BOGUCKI Andrzej – 4
BOGUSŁAWSKA Maria – 237
BOJARSKI Artur − 19
BORKOWSKI Julian – 231
BRONIEWSKI Władysław – 237
BRAŻUK Antoni – 243
BRUDNICKI Jan Zdzisław – 224
BRYKOWSKI Ryszard – 402
BRZOZA Janusz – 87
CEGIELSKI Tadeusz – 357
CHARCZUK Wiesław – 135, 325, 341
CHLIPALSKI Andrzej – 422
CHOMICZ Zbigniew – 186
CHRUDZIMSKA-UHERA – 212
CIARA Stefan – 207
CYGAN Jerzy M. M. OFP MCap – 355
CZYRKA Marek – 46, 47
DANIEC Tadeusz – 243
DATKO Andrzej – 180
DĄBROWSKA Maria – 237
DĄBROWSKI Sławomir – 48
DERA Adam − 211
DMOWSKI Rafał – 323, 349
DOBROŃSKI Adam Czesław – 49, 343
DOBROWOLSKI Rafał – 340, 372
DOBRUCKI Józef – 332
DOŁĘGOWSKI Jan – 233
DRABCZAK Łucja – 234
DROZDOWSKI Marek Marian – 5, 335, 

348, 369
DUBER Paweł – 50, 88, 198, 206, 209
DURKA Jarosław – 180, 203−205, 214
DUTKA Wojciech – 20
DZIANOTTA Adam − 243
DZIEDZIC Stanisław – 6, 21, 136, 150, 151, 

221, 365, 370, 395
ENGELGARD Jan – 7, 22, 23, 89, 90, 175, 

216, 289, 313, 322, 331, 364, 391, 403, 
423, 424

EPSZTEIN Tadeusz – 152
ERGETOWSKA Marita – 314

FABIANOWSKI Andrzej – 153
FEDUSZKA Jacek – 253
FILIPIUK Grzegorz − 24
FUŁEK Wojciech – 439
GALAS Krzysztof Jerzy – 92, 223
GARLICKA Aleksandra – 8, 190, 226
GAWROŃSKI Ludwik – 173
GAZICKI Michał – 243
GERLICH Marian – 404
GERENCSER Tibor – 52
GIERCZYŃSKA Joanna – 254, 255, 424
GMITRUK Janusz – 25, 169, 197, 227
GNAT-WIETESKA Zbigniew – 26, 53−55, 

93, 94, 123
GOCLON Jacek – 195
GÓRECKI Jan – 9
GRABOWSKI Waldemar – 95
GRZYMAŁA-SIEDLECKI Adam – 237
HADRYSIAK Sylwia – 96
HAŁAS Marcin – 381
HASSELBUSCH Robert – 256, 309
HENRIK Stefan – 243
HRYCIUK Grzegorz – 97
INGLOT Mieczysław – 10
JAKUBIAK Marek Aleksander – 56
JANICKI Jerzy – 235
JASIAK Ksawery – 137, 138
JASKÓLSKI Jarosław − 425
JAŚKIEWICZ Ludmiła – 315
JASTRZĄB Łukasz – 139
JUSZKIEWICZ Ryszard – 124
JEDYNAK Barbara – 189
JEDYNAK Stanisław – 154
KACZOROWSKI Andrzej – 350
KACZYŃSKI Adam – 57
KALANDYK Józef – 243
KALINOWSKI Jarosław − 98
KARCZEWSKI Michał – 405
KAWALEC Julian – 442
KAWALEC Krzysztof – 170
KĘDZIA Grzegorz – 58
KĘSIK Jan – 59
KLIMECKI Michał – 27,28
KLUCZYŃSKI Czesław – 243
KOŁODZIEJCZYK Arkadiusz – 29, 60, 125, 



 401 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

183, 228, 229, 274, 325, 332, 386−388
KONDRACIUK Piotr – 257
KORCZEWSKA Marzena – 258
KORDACZUK Sławomir – 426, 427
KOSSEWSKA Elżbieta – 61
KOTECKI Andrzej – 62, 155, 259, 275, 316, 

351, 359, 360
KOWALSKI Mieczysław − 243
KOZARSKA-ORZESZEK – 290
KOZICKI Krzysztof – 236
KRAWCZAK Tadeusz – 302
KROWICKI Stanisław – 140
KRÓL Bolesław junior – 99
KRUSZEWSKI Zbigniew − 428
KRZESIŃSKI Piotr – 405
KUBICA Agnieszka – 347
KULIK Mariusz − 31
LATAWIEC Krzysztof –32
LESZKOWICZ Tomasz – 141
LISOWSKI Aleksander – 406
LUBOMIRSKA Maria Zdzisławowa – 237
ŁUKASZEWICZ Piotr – 291
MACIEJEWSKA Karolina – 334
MACIERZYŃSKA Stanisława − 317
MADEJ-JANISZEK Regina – 63, 201, 292, 

353, 378
MAKSYMOWICZ Adam – 356
MAŁYSZEK Dariusz – 191
MARCINKIEWICZ-GOŁAŚ Anna – 64, 142
MARKIEWICZ Agata – 33
MARKOWSKI Dariusz − 100
MATWIJÓW Maciej – 260
MATYJAS Remigiusz – 238
MĄCZKA Józef – 446
MELAK Stefan − 429
MĘDRZECKI Włodzimierz – 65
MIECZKOWSKI Romuald – 176
MIERZECKI Henryk – 239
MIERZWIŃSKI Zbigniew – 66, 101, 126, 

163, 177, 339, 344, 361, 366, 373
MIĘDZYBRODZKI Bartłomiej – 156
MIKRUT Izabela – 383
MILEWSKA-MŁYNIK Anna – 157, 188, 

276, 293, 294, 328, 390, 393, 408, 409
MIODOWSKI Adam – 67

MORDYŃSKI Krzysztof – 143, 277,
278,396,430
MOTAS Maciej – 102, 333, 336, 358, 379, 

384, 385
MÓRAWSKI Karol – 127, 240, 241
MRÓWKA Przemysław − 144
MURAWSKA Halina – 317−319
NAŁKOWSKA Zofi a – 237
NIEBELSKI Eugeniusz – 213
NEY-KRWAWICZ Marek – 103
NICIEJA Stanisław – 310
NIKLEWSKA Jolanta – 171,242
NOIŃSKI Emil – 104, 326, 329, 337, 368, 

380, 389, 392, 410
NOWACKI Tadeusz – 11
NOWAK Mariusz− 158
NOWAKOWSKI Michał – 68
OKOŃ Waldemar – 295
ORDON Longina – 330
PADUSZEK Konrad – 219
PAŁASZEWSKA Mirosława – 128, 168,  

196, 279, 280, 296−298, 320, 423
PANOWEK Dorota − 311
PAWLAS-KOS Jadwiga – 244
PAWŁOWSKI Sławomir – 243
PEŁKA Jerzy – 69
PIEKARSKA-FOIT Danuta – 105
PIOTROWICZ Dariusz – 70, 71
PONIATOWSKA Irena – 34
POPEK Leon – 411, 413
POPIOŁEK Elżbieta – 261
PRZENIOSŁO Małgorzata – 182, 371
PRZENIOSŁO Marek – 35, 394
PRZYBYLSKA Magdalena – 431
PYREK Juliusz − 185
RĄKOWSKI Grzegorz – 412
REĆKO Jan – 217
REDZIK Adam – 159
ROMANOWSKA Elżbieta − 106
ROSNER Anna – 376
RUDKOWSKI Tadeusz – 312
RYBAK Michał – 262
SAMBORSKI Mieczysław − 107
SAMBORSKI Tadeusz – 181, 432
SERCZYK Władysław A. – 3, 160



402

Andrzej Kotecki 

SERWA Arkadiusz – 12
SHEYBAL-ROSTEK Aleksandra – 161
SIEMASZKO Ewa – 108, 413
SIERŻANT Adam – 162
SKĄPSKI Rafa l − 208
SKOCZEK Tadeusz – 13, 245, 192, 193, 299, 

321, 352, 362, 414
SNOPKO Jan – 36
SOBCZAK Jerzy – 37
SOBIERAJ Leonard – 263
STANISŁAWEK Mirosława – 417
STAWARZ Andrzej – 225, 246, 264,
265, 415, 434
STOBNIAK-SMOGORZEWSKA Janina  – 72
STOGOWSKA Anna Maria – 187
STOŁOWSKA-FUZ Katarzyna − 374
SWAT Tadeusz – 146
SZCZECHOWICZ Hanna – 416
SZCZEPAŃSKI Jacek – 73,247
SZCZEPAŃSKI Janusz – 14
SZCZOTKA Sylwia – 281,300,301
SZEJA Małgorzata – 194
SZENCER Bolesław − 109
SZEPIETOWSKI Maciej – 172
SZOT-WRÓBLEWSKA Małgorzata − 218
SZULGAN Alina – 266
SZYMANIS Eligiusz – 120
SZYMCZYK Zbyszko – 215
TARKOWSKA Barbara – 222
TECŁAW-MILEWSKA Anna – 417
TULICKI Rafał – 38
TUŃSKI Aleksander – 243
TUSIŃSKI Piotr A. – 74,75
URBANKOWSKI Bohdan – 111, 199, 451
VARGA Endre Laszlo – 76
WASILEWSKI Stefan – 248
WAWRZYŃSKI Mirosław – 147, 167
WĄGRODZKI Jerzy – 267, 268, 418, 423, 

424, 436
WESOŁOWSKI Andrzej – 129
WĘGIER-GRZEGOCKA Alina – 162
WĘGIER-MAKSYMOWICZ Krystyna – 162
WIECH Stanisław – 99
WIÓRKIEWICZ Helena – 302, 303
WISŁOCKI Seweryn A. – 15, 178, 249, 375, 437

WIŚNIEWSKA Maria – 112
WOJCIECHOWSKI Jerzy S. – 77, 78, 129, 166
WOJTASIK Janusz – 40, 184
WOLTANOWSKA Magdalena – 269
WOŹNIAKOWSKI Krzysztof – 16
WRÓBLEWSKI Rafał – 282
WRZESZCZ Maria – 250
WRZOSEK Mieczysław – 131
WYSOCKI Wiesław Jan – 200
ZAŁĘCZNY Jolanta – 41, 42, 79−81, 113, 

179, 270, 271, 283, 304, 338, 374, 419
ZAREMBA Zygmunt – 251
ZAWADKA Sławomir – 17,438
ZĄBEK Wiesław – 43
ZBIROHOWSKA-KOŚCIA Hanna – 168
ZIEJKA Franciszek – 44, 202
ZIELIŃSKI Zbigniew – 18, 45, 82, 83, 

114−119, 132−134, 174, 210, 252, 420
ZUCHOWSKA Krystyna – 280
ZYLBER Mieczysław – 243
ZWINGRODZKA-JUNAK H. –421
ŻELEWSKI Filip − 284
ŻUŁAWNIK Mariusz – 148
ŻURAWSKI Jacek A. – 120, 121
ŻYWEK Łukasz – 305−307

IX.3 Wykaz instytucji macierzystych 
autorów 

AKADEMIA Humanistyczna im. A. 
Gieysztora w Pułtusku – nr 3−4 
(43−44), s. 73

AKADEMIA Obrony Narodowej – nr 29, 
s.147, nr 30, s. 91, nr 29, s. 147; nr 32, s. 135;

AKADEMIA Podlaska Siedlce – nr 23, s. 
239, nr 24, s. 417, nr 28, s. 262, nr 29, s. 
5,275,314, nr 30, s. 41,115

ARCHIWUM Akt Nowych – nr 28, s.5
CENTRALNE Archiwum Wojskowe – nr 

28, s. 205, nr 30, s. 135
INSTYTUT Ochrony Środowiska Warsza-

wa – nr 27, s. 495
INSTYTUT Pamięci Narodowej 
 Lublin − nr 27, s.421
 Warszawa – nr 28, s. 191, nr 31, nr 33, 

s. 121, s. 139, 213, 395



 403 

Bibliografi a zawartości czasopisma „Niepodległość i Pamięć” (2005–2013)

INSTYTUT Polski i Muzeum im. gen. Si-
korskiego w Londynie – nr 27, s. 153

KATOLICKI Uniwersytet Lubelski – nr 21, 
s. 31

MUZEUM Historii Polskiego Ruchu Ludo-
wego w Warszawie – nr 33, s. 255, nr 
35−36, s. 77, nr 3−4 (43−44), s. 245

MUZEUM Historyczne w Legionowie – nr 
30, s. 273, nr 33, s. 145

MUZEUM Mazowieckie w Płocku – Nr 26, 
s. 333, 339

MUZEUM Niepodległości – nr 22, s. 5, 259, 
nr 23, s. 141, 149, 161, 195, 231, 235, nr 
24, s. 311, 347, nr 25, s. 27, nr 189, 259, 
292, nr 26, s. 93, 407, nr 27, s. 337, nr 
28, s. 75, 252, nr 30, s. 201, 319, 359, nr 
31, s. 5, 57, 65, 71, 355, 369, nr 32 , s. 
23, 65, 121, 137, 149, 179, 182, 185, 194, 
201, 205, 209, 211, 217, 222, 237, nr 33, 
s. 7, 157, 225, 235, 249, nr 34, s. 7, 107, 
179, 193, 207, 216, 220, 233, 234, 236, 
243, 248, nr 35−36, s. 59, 147, 153, 175, 
186, 209, 216, 221, 226, 235, 245, 247, 
256, 259

MUZEUM Regionalne w Siedlcach – nr 22, 
s. 285, nr 23, s. 221, nr 28, s. 235

MUZEUM Romantyzmu w Opinogórze – nr 
35−36, s. 201

MUZEUM Szlachty Mazowieckiej w Cie-
chanowie – nr 28, s. 85

MUZEUM Tradycji Niepodległościowych 
w Łodzi – nr 32, s. 7

MUZEUM Zamojskie w Zamościu – nr 27, 
s. 383, 405

OŚRODEK ds. Polskiego Dziedzictwa Kul-
turowego poza Granicami Kraju Sto-
warzyszenia „Wspólnota Polska” War-
szawa – nr 27, s. 443

PAŃSTWOWA Wyższa Szkoła Zawodowa 
we Włocławku 

 Instytut Humanistyczny – nr 27, s. 267
POLITECHNIKA Radomska – nr 28, s. 

127, nr 30, s. 5
POLSKA Akademia Nauk
 Instytut Historii – nr 27, s. 79, 125, 

nr 34, s. 81
 Instytut Sztuki – nr 27, s. 31
TOWARZYSTWO Opieki nad Zabytkami – 

nr 35−36, s. 255
UNIWERSYTET Humanistyczno-Przy-

rodniczy im. Jana Kochanowskiego 
w Kielcach – nr 33, s. 31, 57, 175

UNIWERSYTET im. Loranda Eötrösa 
w Budapeszcie Wydział Historyczny – 
nr 32, s. 85

UNIWERSYTET Jagielloński w Krako-
wie – nr 33, s. 131, 240, nr 34, s.113, 
nr 35−36, s. 7, 131, 239, nr 3−4 (43−44), 
s. 49, 223.

UNIWERSYTET Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego – nr 21, s. 131, nr 31, s. 
185

UNIWERSYTET Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie – nr 21, s. 9, nr 35−36, 
s. 43

UNIWERSYTET Mikołaja Kopernika 
w Toruniu Instytut Stosunków Między-
narodowych – nr 27, s. 107

UNIWERSYTET Opolski – Nr 28, s. 169, 
nr 29, s. 53

UNIWERSYTET Pedagogiczny w Krako-
wie – nr 35−36, s. 97

UNIWERSYTET Przyrodniczo-Humani-
styczny w Siedlcach – nr 32, s. 190

UNIWERSYTET Rzeszowski – nr 27, s. 7
UNIWERSYTET Śląski – nr 29, s. 19
UNIWERSYTET w Białymstoku – nr 28, s. 

39, 103, 155
UNIWERSYTET Warszawski – nr 21, s. 21, 

nr 27, s. 279, nr 31, s. 99, nr 33, s. 193, nr 
34, s. 145, nr 35−36, s. 105

UNIWERSYTET Wrocławski – nr 21, s. 143
 Instytut Historii – nr 27, s. 177, 205
 Instytut Historii Sztuki – nr 27, s. 352
WYŻSZA Szkoła Biznesu i Administracji 

w Łukowie – nr 31, s. 77
WYŻSZA Szkoła Ekonomiczna ALMA-

MAR w Warszawie – nr 34, s. 55
WYŻSZA Szkoła Finansów i Zarządzania – 

nr 27, s. 49, nr 34, s. 131


